
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 54 del 30-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

COMUNE DI MASSANZAGO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

COPIA 

Prot. n. _____ 

Del ________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 54 
 

OGGETTO: 

 

VARIZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO 

GENERALE 

 

L’anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di novembre alle ore 20:32, nella sala destinata 

alle adunanze, previa convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

Straordinaria seduta Pubblica di Prima convocazione. 

 

Sono presenti i Signori: 

 SCATTOLIN STEFANO Presente 

 SCHIAVON SABRINA Assente 

 DALLAN OTTORINO Presente 

 COSTA JESSICA Presente 

 AGOSTINI EMANUELE Presente 

 TUFARINI DEBORAH Presente 

 OLIVI PIERPAOLO Presente 

 MARCON DANIELE Presente 

 BERTATO SABINA Presente 

 MALVESTIO ANNAPAOLA Presente 

 TOMBACCO FRANCA Presente 

 CAMPELLO FRANCO Presente 

 FORT ANTONELLA Presente 

   

Partecipa alla seduta il Sig. Zampieri Giovanni in qualità di Segretario Comunale. 

Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

Scrutatori Sigg.:  

MARCON DANIELE 

BERTATO SABINA 

FORT ANTONELLA 

  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 54 del 30-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

Viene sottoposta al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione. 

 

 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 

 

RICHIAMATE:  

-  la deliberazione consiliare n. 10 del 31.03.2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 

Previsione 2017-2019; 

-  la propria deliberazione n. 24  del 18.04.2017 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

 

RICHIAMATE:  

- la deliberazione di giunta comunale n. 33 del 09.05.2017  con la quale è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D.Lgs. n.  

118/2011 ed effettuata la conseguente variazione al bilancio di previsione 2017-2019; 

- la deliberazione della  Giunta Comunale  n.  37 dell’11.05.2017  con la quale è stato effettuato 

un prelevamento dal fondo di riserva  di competenza e di cassa,  comunicato al Consiglio 

Comunale con delibera n. 22 del 15.06.2017;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 dell’ 1.6.2017 è stata approvata la  variazione 

d’urgenza  n. 1 al bilancio di previsione 2017-2019; che la stessa è stata ratificata con 

deliberazione consiliare n.  23 del 15.6.2017, dichiarata immediatamente eseguibile;   

- la deliberazione della Consiglio Comunale  n. 28 del 29.06.2017 con la quale  è stata 

approvata la variazione n. 2 al bilancio di previsione 2017-2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

- la deliberazione della  Giunta Comunale n. 52 del 13.07.2017, con la quale è stato effettuato 

un prelevamento al fondo di riserva, dichiarata immediatamente eseguibile;  

- la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 32 del 27.7.2017, con la quale è stato approvata la 

variazione n. 3 al bilancio di previsione 2017-2019 ed assestamento generale di bilancio, 

dichiarata immediatamente eseguibile;  

- la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 33 del 27.7.2017, con la quale è stato dato atto del 

permanere degli equilibri al bilancio di previsione 2017-2019; 

- la deliberazione della  Giunta Comunale n. 35 del 17.08.2017, con la quale è stata approvata  

la variazione n. 5 al bilancio di previsione 2017-2019; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 12.09.2017 con la  quale è stata approvata la 

variazione d’urgenza n. 5 al bilancio di previsione 2017- 2019 ratificata con deliberazione del 

Consiglio Comunale  n.    41 del 26.10.2017;  

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 02.10.2017  con la quale è stato effettuato 

un prelevamento dal fondo di riserva;  

- la deliberazione della Giunta Comunale  n. 75 del 18.10.2017 con la quale è stato effettuato un 

prelevamento dal fondo di riserva;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 2.11.2017 con la quale è stata effettuata  

variazione d’urgenza  n. 6 al bilancio di previsione 2017-2019; 

- la deliberazione della Giunta Comunale  n. 80 dell’8.11.2017  con la quale è stata effettuata 

una variazione di cassa;  
 

RICHIAMATA  altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 15.6.2017, dichiarata  

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il rendiconto di gestione  dell’esercizio 

2016  che ha generato con  il seguente  avanzo di amministrazione:  

 

GESTIONE TOTALE 

 Residui Competenza  

Fondo di cassa al 01 gennaio 2016 717.775,39 

Riscossioni 900.086,09 2.475.570,23 3.375.656,32 

Pagamenti 482.561,24 2.634.281,04 3.116.842,28 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 54 del 30-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

Fondo di cassa al 31 dicembre 2016 976.589,43 

Residui attivi 37.260,60 617.009,67 654.270,27 

Residui passivi 152.321,03 558.717,00 711.038,03 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti   31.141,91 

Fondo pluriennale vincolato per spese conto 

capitale 

  324.036,66 

Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 2016 564.643,10 

Parte accantonata 74.830,17 

Parte vincolata 9.125,00 

Parte destinata agli investimenti 112.564,38 

Parte disponibile 368.123,55 

 

 

VISTO  l’art. 175, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale prevede che : “Le variazioni di 

bilancio sono di  competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater;  

 

VISTO l’art. 175, comma 8, del D.lgs 267/2000, che recita:  

“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare dell’ente entro 

il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata ed uscita, compreso 

il fondo di riserva ed il fondi di di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di 

bilancio” 

 

RILEVATO che si rende necessario apportare alcune modifiche al Bilancio di Previsione 2017-2019;  

 

VISTO il prospetto di variazione al Bilancio di Previsione 2017-2019 di competenza e di cassa, 

predisposto dall'Ufficio di Ragioneria a seguito della  richiesta pervenuta dai  Responsabili del 

Settore, allegato  A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le seguenti 

risultanze finali: 

 

 Bilancio di previsione  2017 – 2019 

 Annualità   2017 Annualità 2018 Annualità 2019 

ENTRATA     

Minori entrate 30.002,84                  0,00       0,00 

Maggiori Entrate 43.389,14 15.500,00 8.300,00 

TOTALE 13.386,30 15.500,00 8.300,00 

    

USCITE    

Maggiori  uscite 118.146,46 15.500,00 8.300,00 

Minori uscite 104.760,16         0,00        0,00 

TOTALE -13.386,30         0,00         0,00 

    

 

 

CONSIDERATO  che le suddette variazioni vengono garantite  attraverso l’accertamento di maggiori 

entrate, la realizzazione di minori spese;  

 

CONSIDERATO,  che  sulla base delle comunicazioni effettuate da ciascun Responsabile di Settore, 

depositate agli atti,  sono state verificate le previsioni di entrata e spesa di parte corrente stanziate nel 

bilancio di previsione 2017-2019  compresa la presente variazione,  e che le stesse sono tali da 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 54 del 30-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

garantire il permanere degli equilibri  correnti di  bilancio e che non risultano  debiti fuori bilancio ai 

sensi dell’art. 194 del d.Lgs. 267/2000;  

 

CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la 

gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il 

finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato 

B); 

 

DATO ATTO che  come previsto dal punto 11.8 del principio contabile della competenza  finanziaria 

potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, la variazione di bilancio sono comunicate al 

tesoriere utilizzando l’apposito schema “Dati per variazione bilancio” di cui all’allegato C); 

 

RITENUTO di  procedere anche alla variazione del bilancio di cassa come da allegato A)  e che tale 

variazione essendo correlata alla variazione di competenza spetta al Consiglio Comunale l’adozione  

del provvedimento come chiarito da Ifel e da Arconet;  

 

PRESO ATTO che a seguito della variazione di cassa il Comune è tenuto a rispettare un fondo cassa 

al 31.12.2017  non negativo e che la presente variazione ne consente il rispetto coma da allegato D);   

 

PRECISATO,  che la presente variazione di bilancio consente il rispetto dei vincoli di finanza 

pubblica imposti dal legislatore come da prospetto allegato E;  

  

RILEVATO che deve essere aggiornato il  Documento Unico di Programmazione  2017 – 2019;    

 

VISTO  l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175  del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il regolamento di Contabilità; 

 

VISTO lo Statuto  Comunale; 

 

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 

n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato F); 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare in termini di competenza  e cassa,  ai sensi dell’art. 175, comma  8,  del   D.Lgs. 

18 agosto 2000,  n. 267 la  variazione  n. 7  al Bilancio di Previsione 2017-2019  in 

assestamento generale al  bilancio,  come analiticamente specificato nel  prospetto  Allegato 

A) alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale e per le risultanze  in 

premessa descritte; 

 

2. di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli 

equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B); 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 54 del 30-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

3. di approvare il prospetto della variazione da trasmettere al tesoriere comunale come previsto 

dal punto 11.8 del principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui 

all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, allegato C)  alla presente; 

 

 

4. di dare atto  che a seguito della variazione di cassa, viene rispettato al 31.12.2017 un fondo 

cassa non negativo, come da allegato  D);  

 

5. di precisare che la presente variazione di bilancio consente il rispetto dei vincoli di finanza 

pubblica imposti dal legislatore come da prospetto allegato E); 

 

6. di aggiornare il Documento Unico di Programmazione 2017- 2019;  

 

7. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, 

n. 33;  

 

8.  di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive  modifiche ed 

integrazioni. 

 

******* 

 

Discussione 

Il Sindaco illustra l’argomento precisando quanto segue. 

 

“Questo assestamento è previsto per Legge prima del 30 novembre e siamo al 30 novembre. Anche 

questo è fatto da tante voci. Leggo un po’ le più rilevanti che riguardano praticamente maggiore 

entrata da accertamenti per quanto riguarda i tributi 29 mila e 254 euro, dovuto ad un rilevante lavoro 

degli uffici, che vanno un po’ a sanare altre minori entrate, per esempio, quegli degli oneri. Minori 

entrate da rimborsi elettorale, 16 mila euro in meno. Per quanto riguarda il referendum si era previsto 

di avere maggiori entrate invece dello Stato ed invece abbiamo avuto 16 mila euro in meno.  

Poi voci rilevanti. Ce ne sono tante di piccole voci. Comunque contributo aggiuntivo da parte della 

Regione Veneto per acquisto beni per la Protezione Civile, 4.830,00, Assessore, che dovremmo 

spendere perché sono arrivati, per cui saranno per strumenti per la Protezione Civile. Quest’anno è 

stato speso abbastanza complessivamente per quel gruppo.  

Minori spese correlate alle entrate, appunto, 10.790,00. Minori spese per convenzione Segreteria, per 

nomina Segretario Comune di Padova, 6 mila euro. Abbiamo risparmiato sul Segretario. Non è che sia 

alla fine, un risparmio che ci porta bene, nel senso che avere il Segretario presente è un’altra cosa. 

Spese per adempimenti in sicurezza informatica da effettuare entro il 31 dicembre, 4.575,00 perché ci 

sono numerose nuove adempienze, insomma, che riguardano la responsabilità e l’utilizzo in sicurezza 

della strumentazione informatica, per cui dobbiamo adeguarci. Costa circa 5 mila euro. Aumento 

fondo crediti, collegata alla maggiore entrata di 29 mila euro, 8.684,00. Aumento del fondo di riserva 

di 8 mila euro ancora. Minori richieste di rimborsi, meno uscite per 5 mila euro, che siano previsti ed 

invece non sono stati richiesti. Maggiori contributi alle scuole materne per 8 mila euro. Ecco, allora, 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 54 del 30-11-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

qua dopo un po’ è anche collegato alla convenzione che andremo ad approvare. Noi ogni anno, in 

pratica, abbiamo previsto ad inizio anno in bilancio 77 mila euro per le due scuole materne, le scuole 

dell’infanzia, Savardo e San Luigi. A fine anno se si può si integra, quest’anno siamo riusciti ad 

integrare con 8 mila. Quindi complessivamente il contributo è di 85 mila euro annuo.  

Dopo 20 mila euro… questa è una previsione che riguarda l’anno prossimo, perché questo è un 

bilancio, appunto, triennale e siccome alcune voci riguardano anche appunto… sono previsti in 

aumento per gli anni prossimi. Come per la convenzione affidamento gestione impianti sportivi, 

abbiamo previsto 5 mila euro in più, in totale 20 mila euro perché ci sarà da rivedere la convenzione e 

quindi bisognerà disciplinarla. Pare che ci siano maggiori spese di consumi. Bisognerà però collegare 

al fatto che adesso gli impianti sono stati modificati e migliorati. Quindi i consumi dovrebbero, 

invece, ridursi, ma ci saranno altre spese e bisognerà valutare bene. Comunque questi sono messi in 

previsione nel caso poi dovessero servire.  

Minori spese per energia elettrica complessivamente per i miglioramenti che si sono via, via fatti, 14 

mila euro. Nell’anno dovrebbero anche partire le sostituzioni di tutte le luci e l’illuminazione 

pubblica a led in tutto il territorio comunale. Minori spese adeguamenti e strumenti urbanistici, 5 

mila euro, 5.200,00, perché abbiamo speso meno per le varianti fatte. Leggo, appunto, sempre quelle 

consistenti. Riduzione spese ASL, 12 mila. Sono quelle che dicevo prima, alle quali non abbiamo dato 

seguito. Acquisto materiale per la Protezione Civile di 4 mila ed 800, che li abbiamo messi adesso in 

uscita. Riconoscimento di trasferimenti alle parrocchie di una somma superiore di 6 mila e 200. 

Questo praticamente è un impegno. Ogni anno noi dobbiamo dare una parte degli oneri di 

urbanizzazione secondaria alle parrocchie per opere, per esempio, perché hanno sistemato la chiesa a 

San Dono, il tetto. Hanno sistemato la chiesa, il cappotto della chiesa di Massanzago e allora avevamo 

preso l’impegno di dare ogni 10 mila euro ad ogni parrocchia a giro per opere che hanno una certa 

consistenza. Siccome li avevamo già dati a San Dono, a Massanzago e adesso a Zeminiana però dagli 

oneri di urbanizzazione come ogni anno. Siccome sono ridotti ed entrano circa 3 mila euro, 

integriamo per arrivare a 10.000, perché era un impegno preso sul quale le parrocchie facevano conto, 

e quindi riusciamo ad integrarli.  

Nuova recinzione scuola media, lavoro che verrà effettuato e verrà sostituita, che non essendo a 

norma è anche, tra l’altro, arrugginita, per una spesa ancora in previsione di 25 mila euro. Acquisto 

Autovelox perché si intende aderire, diciamo, ad una campagna per la sicurezza stradale, che anche 

altri Comuni effettuano, installando degli autovelox anziché dissuasori, diciamo, soliti, ma invece 

quelli Autovelox dove però si può anche inserire lo strumento da parte dei vigili per il controllo 

effettivo della velocità e quindi per pagare la multa. Quindi contiamo di inserirne quattro, cinque o 

sei, dipende dalla spesa per il montaggio e tutto di queste macchine, macchinette. Infine 14 mila euro 

per un intervento in un’area verde da sistemare nella zona di Zeminiana di Via… qua è messo Via 

Della Pieve, ma è Via Del Rosario, credo.  

Basta, proseguono nel frattempo i lavori, ma quelli entravano già e non hanno avuto bisogno di 

variazione di bilancio, quelli per la pista ciclabile di San Dono e abbiamo stasera approvato in Giunta 

il progetto preliminare di 70 mila euro, per la sistemazione di fronte al Bar Olì, di quella zona là e il 

progetto, invece, del tratto di Via Marconi che va verso Fossalta. Anche Trebaseleghe ha incaricato lo 

stesso tecnico e quindi sta facendo lo stesso progetto. C’era il problema di… Anche Trebaseleghe lo 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 54 del 30-11-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

fanno contemporaneamente al nostro e quindi per la congiunzione dei due paesi, insomma. Non ci 

sono altri rilevanti, diciamo, voci, se non minori. La documentazione era agli atti. C’è il parere 

positivo del Revisore dei Conti.  

Ci sono interventi? Nessuno”. 

 

 

Non essendoci interventi il Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione; 

 

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 

49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il Segretario Generale non ha 

sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi 

dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

UDITA la relazione del Sindaco; 

 

CON voti favorevoli n. 10, contrari  n. ////, espressi per alzata di mano da n. 10 Consiglieri votanti su 

n. 12 Consiglieri presenti,  astenuti n. 2 (Malvestio A. e Tombacco F.) 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione. 

 

Successivamente, con separata votazione 

 

 

DELIBERA 

 

Altresì, di dichiarare con voti favorevoli n. 10, contrari  n. ////, espressi per alzata di mano da n. 10 

Consiglieri votanti su n. 12 Consiglieri presenti, astenuti n. 2 (Malvestio A. e Tombacco F.),  il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 54 del 30-11-2017  -  pag. 8  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

proposta di deliberazione. 
 

 

 

Massanzago, li 24-11-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 MALVESTIO MANUELA 

 Firmato 

 

***** 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

 

Massanzago, li 24-11-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ECONOMICO FINANZIARIO 

 MALVESTIO MANUELA 

 Firmato 

***** 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 54 del 30-11-2017  -  pag. 9  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to SCATTOLIN STEFANO  F.to Zampieri Giovanni 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. pubbl. n. _________ 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della 

presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg. consecutivi 

dal 22-12-2017       al 05-01-2018 

 

Massanzago, li 22-12-2017 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Peraro Paola 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza 

riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           . 

 

Massanzago, li 17-01-2018 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Peraro Paola 

 

 



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      18 del: 23-11-2017

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 23-11-2017 n.       56
COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti 2017             59.821,00               -616,80             59.204,20             76.188,83               -616,80             75.572,03
2018             60.425,00                  0,00             60.425,00
2019             60.425,00                  0,00             60.425,00

Totale Programma    1 2017             59.821,00               -616,80             59.204,20             76.188,83               -616,80             75.572,03

2018             60.425,00                  0,00             60.425,00
2019             60.425,00                  0,00             60.425,00

Programma   2 Segreteria generale

Titolo    1 Spese correnti 2017            127.938,16             -6.286,83            121.651,33            123.579,55             -3.341,08            120.238,47
2018            150.696,00                  0,00            150.696,00
2019            150.696,00                  0,00            150.696,00

Totale Programma    2 2017            127.938,16             -6.286,83            121.651,33            123.579,55             -3.341,08            120.238,47

2018            150.696,00                  0,00            150.696,00
2019            150.696,00                  0,00            150.696,00

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti 2017            116.880,34               -504,75            116.375,59            122.102,64               -504,75            121.597,89
2018            133.751,00                  0,00            133.751,00
2019            133.751,00                  0,00            133.751,00

Totale Programma    3 2017            116.880,34               -504,75            116.375,59            122.102,64               -504,75            121.597,89

2018            133.751,00                  0,00            133.751,00
2019            133.751,00                  0,00            133.751,00

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo    1 Spese correnti 2017             33.716,00             -9.808,45             23.907,55             36.619,57             -9.808,45             26.811,12
2018             39.026,00                  0,00             39.026,00
2019             38.026,00                  0,00             38.026,00

Totale Programma    4 2017             33.716,00             -9.808,45             23.907,55             36.619,57             -9.808,45             26.811,12

2018             39.026,00                  0,00             39.026,00
2019             38.026,00                  0,00             38.026,00

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti 2017            124.034,00             -5.123,12            118.910,88            172.345,05             -6.123,12            166.221,93
2018             85.841,00                800,00             86.641,00
2019             83.616,00                800,00             84.416,00

Totale Programma    5 2017            124.034,00             -5.123,12            118.910,88            172.345,05             -6.123,12            166.221,93

2018             85.841,00                800,00             86.641,00
2019             83.616,00                800,00             84.416,00

Pag.1



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      18 del: 23-11-2017

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 23-11-2017 n.       56
COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2017            249.029,98               -105,86            248.924,12            246.804,14                 -0,86            246.803,28
2018            236.308,00                  0,00            236.308,00
2019            236.308,00                  0,00            236.308,00

Totale Programma    6 2017            249.029,98               -105,86            248.924,12            246.804,14                 -0,86            246.803,28

2018            237.308,00                  0,00            237.308,00
2019            237.308,00                  0,00            237.308,00

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo    1 Spese correnti 2017            132.946,00            -16.631,03            116.314,97            140.296,46            -16.471,21            123.825,25
2018            134.886,00                  0,00            134.886,00
2019            134.886,00                  0,00            134.886,00

Totale Programma    7 2017            132.946,00            -16.631,03            116.314,97            140.296,46            -16.471,21            123.825,25

2018            134.886,00                  0,00            134.886,00
2019            134.886,00                  0,00            134.886,00

Programma   8 Statistica e sistemi informativi

Titolo    1 Spese correnti 2017             73.637,19              4.311,81             77.949,00             80.222,48               -263,19             79.959,29
2018             67.240,00                  0,00             67.240,00
2019             64.800,00                  0,00             64.800,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2017              2.000,00               -462,80              1.537,20              5.127,51               -462,80              4.664,71
2018              2.000,00                  0,00              2.000,00
2019              2.000,00                  0,00              2.000,00

Totale Programma    8 2017             75.637,19              3.849,01             79.486,20             85.349,99               -725,99             84.624,00

2018             69.240,00                  0,00             69.240,00
2019             66.800,00                  0,00             66.800,00

Programma  10 Risorse umane

Titolo    1 Spese correnti 2017             99.131,38             -9.942,00             89.189,38             95.220,00            -10.756,00             84.464,00
2018             95.870,00              5.100,00            100.970,00
2019             97.453,00              2.500,00             99.953,00

Totale Programma   10 2017             99.131,38             -9.942,00             89.189,38             95.220,00            -10.756,00             84.464,00

2018             95.870,00              5.100,00            100.970,00
2019             97.453,00              2.500,00             99.953,00

Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti 2017            224.405,56               -342,06            224.063,50            224.444,58               -307,06            224.137,52
2018            210.830,00                  0,00            210.830,00
2019            210.830,00                  0,00            210.830,00

Totale Programma   11 2017            224.405,56               -342,06            224.063,50            224.444,58               -307,06            224.137,52

2018            210.830,00                  0,00            210.830,00
2019            210.830,00                  0,00            210.830,00

TOTALE MISSIONE    1 2017          1.249.554,63            -45.511,89          1.204.042,74          1.328.965,83            -48.655,32          1.280.310,51

2018          1.224.373,00              5.900,00          1.230.273,00

Pag.2



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      18 del: 23-11-2017

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 23-11-2017 n.       56
COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

2019          1.220.291,00              3.300,00          1.223.591,00
Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti 2017             77.000,00              8.000,00             85.000,00             77.000,00              8.000,00             85.000,00
2018             77.000,00                  0,00             77.000,00
2019             77.000,00                  0,00             77.000,00

Totale Programma    1 2017             77.000,00              8.000,00             85.000,00            122.275,33              8.000,00            130.275,33

2018             77.000,00                  0,00             77.000,00
2019             77.000,00                  0,00             77.000,00

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2017            130.700,00                300,00            131.000,00            182.433,87             -2.100,00            180.333,87
2018            138.200,00              4.000,00            142.200,00
2019            138.700,00                  0,00            138.700,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2017            223.700,62             30.000,00            253.700,62            245.483,03             30.000,00            275.483,03
2018                  0,00                  0,00                  0,00
2019                  0,00                  0,00                  0,00

Totale Programma    2 2017            354.400,62             30.300,00            384.700,62            427.916,90             27.900,00            455.816,90

2018            138.200,00              4.000,00            142.200,00
2019            138.700,00                  0,00            138.700,00

Programma   7 Diritto allo studio

Titolo    1 Spese correnti 2017             30.700,00                300,00             31.000,00             42.091,82                  0,00             42.091,82
2018             30.000,00                  0,00             30.000,00
2019             27.700,00                  0,00             27.700,00

Totale Programma    7 2017             30.700,00                300,00             31.000,00             42.091,82                  0,00             42.091,82

2018             30.000,00                  0,00             30.000,00
2019             27.700,00                  0,00             27.700,00

TOTALE MISSIONE    4 2017            600.224,62             38.600,00            638.824,62            763.114,96             35.900,00            799.014,96

2018            394.273,00              4.000,00            398.273,00
2019            390.913,00                  0,00            390.913,00

Missione   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti 2017             75.551,20             -3.240,49             72.310,71             83.466,97             -3.990,49             79.476,48
2018             72.840,00                600,00             73.440,00
2019             72.840,00                  0,00             72.840,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2017            155.800,00              6.200,00            162.000,00            164.627,72              6.200,00            170.827,72
2018            204.500,00                  0,00            204.500,00
2019              4.500,00                  0,00              4.500,00

Totale Programma    2 2017            231.351,20              2.959,51            234.310,71            248.094,69              2.209,51            250.304,20

2018            277.340,00                600,00            277.940,00

Pag.3



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      18 del: 23-11-2017

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 23-11-2017 n.       56
COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

2019             77.340,00                  0,00             77.340,00
TOTALE MISSIONE    5 2017            231.351,20              2.959,51            234.310,71            257.070,69              2.209,51            259.280,20

2018            277.340,00                600,00            277.940,00
2019             77.340,00                  0,00             77.340,00

Missione   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    1 Spese correnti 2017             49.250,00             -1.600,00             47.650,00             58.205,23             -1.600,00             56.605,23
2018             39.950,00              5.000,00             44.950,00
2019             36.950,00              5.000,00             41.950,00

Totale Programma    1 2017            131.050,00             -1.600,00            129.450,00            140.005,23             -1.600,00            138.405,23

2018             39.950,00              5.000,00             44.950,00
2019             36.950,00              5.000,00             41.950,00

TOTALE MISSIONE    6 2017            131.550,00             -1.600,00            129.950,00            140.634,23             -1.600,00            139.034,23

2018             40.450,00              5.000,00             45.450,00
2019             37.450,00              5.000,00             42.450,00

Missione   8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma   1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo    1 Spese correnti 2017              8.000,00             -5.300,14              2.699,86             14.344,00             -5.300,14              9.043,86
2018              6.000,00                  0,00              6.000,00
2019              6.000,00                  0,00              6.000,00

Totale Programma    1 2017              8.704,55             -5.300,14              3.404,41             14.344,00             -5.300,14              9.043,86

2018              6.000,00                  0,00              6.000,00
2019              6.000,00                  0,00              6.000,00

TOTALE MISSIONE    8 2017              8.704,55             -5.300,14              3.404,41             14.344,00             -5.300,14              9.043,86

2018              6.000,00                  0,00              6.000,00
2019              6.000,00                  0,00              6.000,00

Missione   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti 2017             36.350,00             -3.875,00             32.475,00             76.902,43             -3.875,00             73.027,43
2018             45.300,00                  0,00             45.300,00
2019             42.800,00                  0,00             42.800,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2017              4.000,00             15.000,00             19.000,00              4.000,00             15.000,00             19.000,00
2018                  0,00                  0,00                  0,00
2019                  0,00                  0,00                  0,00

Totale Programma    2 2017             40.350,00             11.125,00             51.475,00             80.902,43             11.125,00             92.027,43

2018             45.300,00                  0,00             45.300,00
2019             42.800,00                  0,00             42.800,00

Programma   6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Pag.4



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      18 del: 23-11-2017

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 23-11-2017 n.       56
COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Titolo    1 Spese correnti 2017              1.000,00              2.000,00              3.000,00              1.810,00              2.000,00              3.810,00
2018              1.000,00                  0,00              1.000,00
2019              1.000,00                  0,00              1.000,00

Totale Programma    6 2017              1.000,00              2.000,00              3.000,00              1.810,00              2.000,00              3.810,00

2018              1.000,00                  0,00              1.000,00
2019              1.000,00                  0,00              1.000,00

TOTALE MISSIONE    9 2017             62.965,44             13.125,00             76.090,44            104.693,87             13.125,00            117.818,87

2018             47.300,00                  0,00             47.300,00
2019             44.800,00                  0,00             44.800,00

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   2 Trasporto pubblico locale

Titolo    1 Spese correnti 2017              1.000,00                100,00              1.100,00              1.230,10                  0,00              1.230,10
2018              1.000,00                  0,00              1.000,00
2019              1.000,00                  0,00              1.000,00

Totale Programma    2 2017              1.000,00                100,00              1.100,00              1.230,10                  0,00              1.230,10

2018              1.000,00                  0,00              1.000,00
2019              1.000,00                  0,00              1.000,00

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2017            165.046,01             -6.800,00            158.246,01            234.183,77            -15.300,00            218.883,77
2018            187.066,00                  0,00            187.066,00
2019            167.357,00                  0,00            167.357,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2017            356.891,36             12.000,00            368.891,36            422.277,76             12.000,00            434.277,76
2018            537.290,00                  0,00            537.290,00
2019            150.000,00                  0,00            150.000,00

Totale Programma    5 2017            521.937,37              5.200,00            527.137,37            656.461,53             -3.300,00            653.161,53

2018            724.356,00                  0,00            724.356,00
2019            317.357,00                  0,00            317.357,00

TOTALE MISSIONE   10 2017            522.937,37              5.300,00            528.237,37            657.691,63             -3.300,00            654.391,63

2018            725.356,00                  0,00            725.356,00
2019            318.357,00                  0,00            318.357,00

Missione  11 Soccorso civile

Programma   1 Sistema di protezione civile

Titolo    1 Spese correnti 2017              3.500,00             -3.000,00                500,00              3.500,00             -3.000,00                500,00
2018              3.500,00                  0,00              3.500,00
2019              3.500,00                  0,00              3.500,00

Titolo    2 Spese in conto capitale 2017              7.800,00              4.800,00             12.600,00             13.296,59              4.800,00             18.096,59
2018                  0,00                  0,00                  0,00
2019                  0,00                  0,00                  0,00

Totale Programma    1 2017             11.300,00              1.800,00             13.100,00             16.796,59              1.800,00             18.596,59

2018              3.500,00                  0,00              3.500,00

Pag.5



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      18 del: 23-11-2017

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 23-11-2017 n.       56
COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

2019              3.500,00                  0,00              3.500,00
TOTALE MISSIONE   11 2017             11.300,00              1.800,00             13.100,00             16.796,59              1.800,00             18.596,59

2018              3.500,00                  0,00              3.500,00
2019              3.500,00                  0,00              3.500,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   3 Interventi per gli anziani

Titolo    1 Spese correnti 2017             27.000,00                700,00             27.700,00             27.300,00                700,00             28.000,00
2018             23.200,00                  0,00             23.200,00
2019             23.200,00                  0,00             23.200,00

Totale Programma    3 2017             27.000,00                700,00             27.700,00             27.300,00                700,00             28.000,00

2018             23.200,00                  0,00             23.200,00
2019             23.200,00                  0,00             23.200,00

Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo    1 Spese correnti 2017            177.822,00            -12.980,46            164.841,54            178.199,58            -12.980,46            165.219,12
2018            176.350,00                  0,00            176.350,00
2019            183.370,00                  0,00            183.370,00

Totale Programma    7 2017            177.822,00            -12.980,46            164.841,54            178.199,58            -12.980,46            165.219,12

2018            176.350,00                  0,00            176.350,00
2019            183.370,00                  0,00            183.370,00

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo    1 Spese correnti 2017             12.594,45             -1.050,00             11.544,45             16.449,43             -1.050,00             15.399,43
2018             17.530,00                  0,00             17.530,00
2019             17.050,00                  0,00             17.050,00

Totale Programma    9 2017             17.594,45             -1.050,00             16.544,45             26.040,47             -1.050,00             24.990,47

2018             17.530,00                  0,00             17.530,00
2019             17.050,00                  0,00             17.050,00

TOTALE MISSIONE   12 2017            300.476,45            -13.330,46            287.145,99            338.647,62            -13.330,46            325.317,16

2018            276.680,00                  0,00            276.680,00
2019            283.211,00                  0,00            283.211,00

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo    1 Spese correnti 2017              7.800,00               -307,00              7.493,00             10.799,90               -307,00             10.492,90
2018              5.800,00                  0,00              5.800,00
2019              5.800,00                  0,00              5.800,00

Totale Programma    2 2017              7.800,00               -307,00              7.493,00             10.799,90               -307,00             10.492,90

2018              5.800,00                  0,00              5.800,00
2019              5.800,00                  0,00              5.800,00

TOTALE MISSIONE   14 2017             19.001,78               -307,00             18.694,78             22.001,68               -307,00             21.694,68

2018             16.400,00                  0,00             16.400,00

Pag.6



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      18 del: 23-11-2017

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 23-11-2017 n.       56
COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

2019             16.400,00                  0,00             16.400,00
Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti 2017              7.781,70              8.966,68             16.748,38              8.664,70               -883,00              7.781,70
2018             13.383,00                  0,00             13.383,00
2019             10.000,00                  0,00             10.000,00

Totale Programma    1 2017              7.781,70              8.966,68             16.748,38              8.664,70               -883,00              7.781,70

2018             13.383,00                  0,00             13.383,00
2019             10.000,00                  0,00             10.000,00

Programma   2 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo    1 Spese correnti 2017             58.205,54              8.684,60             66.890,14                  0,00                  0,00                  0,00
2018             63.292,00                  0,00             63.292,00
2019             35.368,00                  0,00             35.368,00

Totale Programma    2 2017             58.205,54              8.684,60             66.890,14                  0,00                  0,00                  0,00

2018             63.292,00                  0,00             63.292,00
2019             35.368,00                  0,00             35.368,00

TOTALE MISSIONE   20 2017             67.152,24             17.651,28             84.803,52              8.664,70               -883,00              7.781,70

2018             77.840,00                  0,00             77.840,00
2019             46.533,00                  0,00             46.533,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2017          4.466.783,12             13.386,30          4.480.169,42          4.954.509,19            -20.341,41          4.934.167,78

2018          4.338.262,00             15.500,00          4.353.762,00
2019          3.670.286,00              8.300,00          3.678.586,00

Pag.7



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      18 del: 23-11-2017

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 23-11-2017 n.       56
COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

ENTRATE
TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2017          1.582.303,88             28.562,00          1.610.865,88          1.602.814,73                808,00          1.603.622,73

2018          1.594.658,00             15.500,00          1.610.158,00
2019          1.538.112,00              8.300,00          1.546.412,00

Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2017            521.253,00                278,75            521.531,75            530.000,00             14.774,04            544.774,04
2018            510.000,00                  0,00            510.000,00
2019            505.000,00                  0,00            505.000,00

TOTALE TITOLO    1 2017          2.103.556,88             28.840,75          2.132.397,63          2.132.814,73             15.582,04          2.148.396,77

2018          2.104.658,00             15.500,00          2.120.158,00
2019          2.043.112,00              8.300,00          2.051.412,00

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2017            163.973,83            -14.871,46            149.102,37            228.801,62            -17.949,27            210.852,35

2018            151.070,00                  0,00            151.070,00
2019            151.270,00                  0,00            151.270,00

TOTALE TITOLO    2 2017            165.116,83            -14.871,46            150.245,37            229.944,62            -17.949,27            211.995,35

2018            152.213,00                  0,00            152.213,00
2019            152.413,00                  0,00            152.413,00

TITOLO    3 Entrate extratributarie
Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione

dei beni
2017            146.226,00             -4.404,00            141.822,00            164.476,72             -4.404,00            160.072,72

2018            147.228,00                  0,00            147.228,00
2019            150.588,00                  0,00            150.588,00

Tipologia  400 Altre entrate da redditi da capitale 2017             73.550,16                  0,72             73.550,88             73.550,16                  0,00             73.550,16
2018              1.782,00                  0,00              1.782,00
2019              1.782,00                  0,00              1.782,00

Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti 2017             53.027,53             -2.593,00             50.434,53             71.862,26             -2.548,00             69.314,26
2018             25.600,00                  0,00             25.600,00
2019             25.600,00                  0,00             25.600,00

TOTALE TITOLO    3 2017            272.923,69             -6.996,28            265.927,41            310.009,14             -6.952,00            303.057,14

2018            174.730,00                  0,00            174.730,00
2019            178.090,00                  0,00            178.090,00

TITOLO    4 Entrate in conto capitale
Tipologia  200 Contributi agli investimenti 2017            200.422,24              4.693,61            205.115,85            183.703,12               -137,37            183.565,75

2018            241.990,00                  0,00            241.990,00
2019              2.000,00                  0,00              2.000,00

Tipologia  500 Altre entrate in conto capitale 2017            100.875,42              1.719,68            102.595,10            100.875,42                  0,00            100.875,42
2018            167.195,00                  0,00            167.195,00
2019            167.195,00                  0,00            167.195,00

TOTALE TITOLO    4 2017            301.297,66              6.413,29            307.710,95            284.578,54               -137,37            284.441,17

2018            609.185,00                  0,00            609.185,00
2019            169.195,00                  0,00            169.195,00

Pag.8



 COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:      18 del: 23-11-2017

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 23-11-2017 n.       56
COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in
oggetto

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2017          4.466.783,12             13.386,30          4.480.169,42          4.064.847,03             -9.456,60          4.055.390,43

2018          4.338.262,00             15.500,00          4.353.762,00
2019          3.670.286,00              8.300,00          3.678.586,00

Pag.9



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E        145     1 IMPOSTA COMUNALE IMMOBILI 1.01.01.08.002 2017

2018

2019

Cassa

         2.000,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.
        35.000,00

         2.000,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        35.000,00

        -1.500,00            500,00

             0,00

             0,00

        35.000,00
E        146     1 IMPU- IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 1.01.01.06.000 2017

2018

2019

Cassa

       640.000,00
Di cui proposte prec.
       640.000,00

Di cui proposte prec.
       640.000,00

Di cui proposte prec.
       640.000,00

       640.000,00
             0,00

       640.000,00
             0,00

       640.000,00
             0,00

       640.000,00

         5.000,00

        10.000,00

         8.300,00

       645.000,00

       650.000,00

       648.300,00

       640.000,00
E        148     1 TASI RISCOSSA  A SEGUITO ATTIVITA' DI

VERIFICA E CONTROLLO
1.01.01.76.002 2017

2018

2019

Cassa

        10.000,00
Di cui proposte prec.
        10.000,00

Di cui proposte prec.
        10.000,00

Di cui proposte prec.
         8.000,00

        10.000,00
             0,00

        10.000,00
             0,00

        10.000,00
             0,00

         8.000,00

        -4.000,00

        -4.000,00

         6.000,00

        10.000,00

        10.000,00

         4.000,00
E        149     1 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA A

SEGUITO  CONTROLLI E VERIFICHE
1.01.01.06.002 2017

2018

2019

Cassa

        45.000,00
Di cui proposte prec.
        54.708,00

Di cui proposte prec.
        64.162,00

Di cui proposte prec.
        45.000,00

       112.396,38
             0,00

       126.758,00
             0,00

        70.212,00
             0,00

       111.907,23

        29.254,00

         5.500,00

         5.000,00

       141.650,38

       132.258,00

        70.212,00

       116.907,23
E        260     1 TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE

PUBBLICHE
1.01.01.52.000 2017

2018

2019

Cassa

        10.300,00
Di cui proposte prec.
        10.300,00

Di cui proposte prec.
        10.300,00

Di cui proposte prec.
        10.300,00

        10.300,00
             0,00

        10.300,00
             0,00

        10.300,00
             0,00

        10.300,00

          -192,00

          -192,00

        10.108,00

        10.300,00

        10.300,00

        10.108,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag. 1



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E        321     1 FONDO SOLIDARIETA' 1.03.01.01.001 2017

2018

2019

Cassa

       521.253,00
Di cui proposte prec.
       510.000,00

Di cui proposte prec.
       505.000,00

Di cui proposte prec.
       530.000,00

       521.253,00
             0,00

       510.000,00
             0,00

       505.000,00
             0,00

       530.000,00

           278,75

        14.774,04

       521.531,75

       510.000,00

       505.000,00

       544.774,04
E        556     1 ASSEGNAZIONE O CONTRIBUTI

COMPENSATIVI DA PARTE DELLO STATO
2.01.01.01.001 2017

2018

2019

Cassa

        40.000,00
Di cui proposte prec.
        40.000,00

Di cui proposte prec.
        40.000,00

Di cui proposte prec.
        40.000,00

        52.958,42
             0,00

        52.960,00
             0,00

        52.960,00
             0,00

        53.801,14

         2.305,01

          -772,80

        55.263,43

        52.960,00

        52.960,00

        53.028,34
E        595     1 RIMBORSO SPESE ELETTORALI 2.01.01.01.000 2017

2018

2019

Cassa

        28.004,00
Di cui proposte prec.
        28.004,00

Di cui proposte prec.
        28.004,00

Di cui proposte prec.
        41.446,86

        28.004,00
             0,00

        28.004,00
             0,00

        28.004,00
             0,00

        41.416,86

       -16.361,03

       -16.361,03

        11.642,97

        28.004,00

        28.004,00

        25.055,83
E        909     1 CINQUE PER MILLE IRPEF A FAVORE

ATTIVITA' SOCIALI
2.01.01.01.000 2017

2018

2019

Cassa

         5.300,00
Di cui proposte prec.
         5.400,00

Di cui proposte prec.
         5.500,00

Di cui proposte prec.
         5.300,00

         5.128,07
             0,00

         5.400,00
             0,00

         5.500,00
             0,00

         5.128,07

          -215,44

          -215,44

         4.912,63

         5.400,00

         5.500,00

         4.912,63
E        911     1 CONTRIBUTO PROVINCIA PER ATTIVITA'

CULTURALI
2.01.01.02.002 2017

2018

2019

Cassa

           600,00
Di cui proposte prec.
           600,00

Di cui proposte prec.
           600,00

Di cui proposte prec.
           600,00

           600,00
             0,00

           600,00
             0,00

           600,00
             0,00

           600,00

          -600,00

          -600,00

             0,00

           600,00

           600,00

             0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag. 2



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E       1180     1 DIRITTI SEGRETERIA 3.01.02.01.032 2017

2018

2019

Cassa

        23.000,00
Di cui proposte prec.
        23.100,00

Di cui proposte prec.
        24.000,00

Di cui proposte prec.
        24.081,26

        23.000,00
             0,00

        23.100,00
             0,00

        24.000,00
             0,00

        24.081,26

        -3.000,00

        -3.000,00

        20.000,00

        23.100,00

        24.000,00

        21.081,26
E       1394     1 PROVENTI DI ALTRI CENTRI SPORTIVI

(PALESTRA)
3.01.02.01.006 2017

2018

2019

Cassa

        13.000,00
Di cui proposte prec.
        13.000,00

Di cui proposte prec.
        13.000,00

Di cui proposte prec.
        13.000,00

        11.698,00
             0,00

        13.000,00
             0,00

        13.000,00
             0,00

        11.698,00

          -894,00

          -894,00

        10.804,00

        13.000,00

        13.000,00

        10.804,00
E       1395     1 PROVENTI SERVIZI ASSISTENZA

SCOLASTICA
3.01.02.01.004 2017

2018

2019

Cassa

         2.520,00
Di cui proposte prec.
         2.520,00

Di cui proposte prec.
         2.520,00

Di cui proposte prec.
         4.265,00

         2.380,00
             0,00

         2.520,00
             0,00

         2.520,00
             0,00

         3.985,00

          -210,00

          -210,00

         2.170,00

         2.520,00

         2.520,00

         3.775,00
E       1503     1 PROVENTI CONCESSIONE SALE E VISITE

GUIDATE
3.01.02.01.000 2017

2018

2019

Cassa

           300,00
Di cui proposte prec.
           300,00

Di cui proposte prec.
           300,00

Di cui proposte prec.
           300,00

           300,00
             0,00

           300,00
             0,00

           300,00
             0,00

           300,00

          -300,00

          -300,00

             0,00

           300,00

           300,00

             0,00
E       1550     1 UTILI DA SOCIETA' PARTECIPATE 3.04.03.01.001 2017

2018

2019

Cassa

         1.782,00
Di cui proposte prec.
         1.782,00

Di cui proposte prec.
         1.782,00

Di cui proposte prec.
         1.782,00

         1.782,00
             0,00

         1.782,00
             0,00

         1.782,00
             0,00

         1.782,00

             0,72          1.782,72

         1.782,00

         1.782,00

         1.782,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag. 3



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E       2320     1 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 3.05.99.99.999 2017

2018

2019

Cassa

           593,00
Di cui proposte prec.
           300,00

Di cui proposte prec.
           300,00

Di cui proposte prec.
           593,00

           593,00
             0,00

           300,00
             0,00

           300,00
             0,00

           593,00

          -593,00

          -548,00

             0,00

           300,00

           300,00

            45,00
E       2340     1 ENTRATE DA RIMBORSI RECUPERI E

RESTITUZIONE SOMME NON DOVUTE O
INCASSATE IN ECCESSO

3.05.02.03.000 2017

2018

2019

Cassa

        12.000,00
Di cui proposte prec.
        12.000,00

Di cui proposte prec.
        12.000,00

Di cui proposte prec.
        12.000,00

        12.000,00
             0,00

        12.000,00
             0,00

        12.000,00
             0,00

        12.000,00

        -2.000,00

        -2.000,00

        10.000,00

        12.000,00

        12.000,00

        10.000,00
E       3301     1 PROVENTI CONCESSIONI EDILIZIE

(MONETIZZAZIONI)
4.02.03.03.000 2017

2018

2019

Cassa

         3.000,00
Di cui proposte prec.
         2.000,00

Di cui proposte prec.
         2.000,00

Di cui proposte prec.
         3.000,00

           137,37
             0,00

         2.000,00
             0,00

         2.000,00
             0,00

           137,37

          -137,37

          -137,37

             0,00

         2.000,00

         2.000,00

             0,00
E       3306     1 SANZIONI PER ABUSI EDILIZI 4.05.04.99.999 2017

2018

2019

Cassa

         3.000,00
Di cui proposte prec.
         3.000,00

Di cui proposte prec.
         3.000,00

Di cui proposte prec.
         3.000,00

         7.680,42
             0,00

         3.000,00
             0,00

         3.000,00
             0,00

         7.680,42

         1.719,68          9.400,10

         3.000,00

         3.000,00

         7.680,42
E       3307     1 CONTRIBUTI  REGIONE IN C/CAPITALE

FINALIZZATI AL SERVIZIO DI PROTEZIO
NE CIVILE

4.02.01.02.001 2017

2018

2019

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

         7.769,02
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         7.769,02

         4.830,98         12.600,00

             0,00

             0,00

         7.769,02

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag. 4



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U         50     1 SPESE PARTECIPAZIONE ATTIVITÀ
A.N.C.I.

01.02-1.03.02.99.003 2017

2018

2019

Cassa

         1.700,00
Di cui proposte prec.
         1.700,00

Di cui proposte prec.
         1.700,00

Di cui proposte prec.
         1.700,00

         1.700,00
             0,00

         1.700,00
             0,00

         1.700,00
             0,00

         1.700,00

           -30,67

           -30,67

         1.669,33

         1.700,00

         1.700,00

         1.669,33
U         70     1 SPESE PER ELEZIONI - PRESTAZIONE DI

SERVIZI
01.07-1.03.02.16.999 2017

2018

2019

Cassa

         6.552,00
Di cui proposte prec.
         6.552,00

Di cui proposte prec.
         6.552,00

Di cui proposte prec.
         6.552,00

         6.552,00
             0,00

         6.552,00
             0,00

         6.552,00
             0,00

         6.552,00

        -3.276,00

        -3.276,00

         3.276,00

         6.552,00

         6.552,00

         3.276,00
U         71     1 SPESE PER ELEZIONI -  ACQUISTO BENI 01.07-1.03.01.02.000 2017

2018

2019

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00

          -824,32

          -664,50

           175,68

         1.000,00

         1.000,00

           335,50
U         72     1 SPESE PER ELEZIONI - LAVORO

STRAORDINARIO
01.07-1.01.01.01.003 2017

2018

2019

Cassa

        16.942,00
Di cui proposte prec.
        16.942,00

Di cui proposte prec.
        16.942,00

Di cui proposte prec.
        24.366,88

        16.942,00
             0,00

        16.942,00
             0,00

        16.942,00
             0,00

        24.366,88

       -10.790,13

       -10.790,13

         6.151,87

        16.942,00

        16.942,00

        13.576,75
U         73     1 SPESE ELETTORALI - CONTRIBUTI A

CARICO ENTE
01.07-1.01.02.01.001 2017

2018

2019

Cassa

         2.100,00
Di cui proposte prec.
         2.100,00

Di cui proposte prec.
         2.100,00

Di cui proposte prec.
         3.925,16

         2.100,00
             0,00

         2.100,00
             0,00

         2.100,00
             0,00

         3.925,16

          -583,47

          -583,47

         1.516,53

         2.100,00

         2.100,00

         3.341,69

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag. 5



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U         74     1 SPESE ELETTORALI - IRAP 01.07-1.02.01.01.001 2017

2018

2019

Cassa

         1.410,00
Di cui proposte prec.
         1.410,00

Di cui proposte prec.
         1.410,00

Di cui proposte prec.
         1.410,00

         1.410,00
             0,00

         1.410,00
             0,00

         1.410,00
             0,00

         1.410,00

          -887,11

          -887,11

           522,89

         1.410,00

         1.410,00

           522,89
U         80     1 COMPENSI E RIMBORSO SPESE AL

REVISORE DEL CONTO
01.01-1.03.02.01.008 2017

2018

2019

Cassa

         8.200,00
Di cui proposte prec.
         8.200,00

Di cui proposte prec.
         8.200,00

Di cui proposte prec.
        12.130,68

         8.200,00
             0,00

         8.200,00
             0,00

         8.200,00
             0,00

        11.903,37

          -121,60

          -121,60

         8.078,40

         8.200,00

         8.200,00

        11.781,77
U        121     1 SPESE GESTIONE DISTACCAMENTO

VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DEL
CAMPOSAMPIERESE

01.02-1.04.01.02.003 2017

2018

2019

Cassa

         1.200,00
Di cui proposte prec.
         1.200,00

Di cui proposte prec.
         1.200,00

Di cui proposte prec.
         1.200,00

         1.200,00
             0,00

         1.200,00
             0,00

         1.200,00
             0,00

         1.200,00

          -150,34

          -150,34

         1.049,66

         1.200,00

         1.200,00

         1.049,66
U        210     6 RIMBORSO SPESE CONVENZIONE

SEGRETER IA COMUNALE
01.02-1.09.01.01.001 2017

2018

2019

Cassa

        40.668,45
Di cui proposte prec.
        41.000,00

Di cui proposte prec.
        41.000,00

Di cui proposte prec.
        41.000,00

        40.668,45
             0,00

        41.000,00
             0,00

        41.000,00
             0,00

        41.000,00

        -6.000,00

        -3.054,07

        34.668,45

        41.000,00

        41.000,00

        37.945,93
U        233     1 SPESE PER VISITE MEDICHE FISCALI

PERSONALE DIPENDENTE
01.02-1.03.02.18.999 2017

2018

2019

Cassa

           300,00
Di cui proposte prec.
           300,00

Di cui proposte prec.
           300,00

Di cui proposte prec.
           386,88

           300,00
             0,00

           300,00
             0,00

           300,00
             0,00

           300,00

           -50,00

           -50,00

           250,00

           300,00

           300,00

           250,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag. 6



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        238     1 SPESE DIVERSE SPESE GESTIONE
SEGRETERIA GENERALE

01.01-1.03.02.16.999 2017

2018

2019

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.152,84

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.126,66

          -440,20

          -440,20

           559,80

         1.000,00

         1.000,00

           686,46
U        250     4 GESTIONE UFFICI - VESTIARIO 01.03-1.03.01.02.004 2017

2018

2019

Cassa

           800,00
Di cui proposte prec.
           800,00

Di cui proposte prec.
           800,00

Di cui proposte prec.
         1.597,27

           800,00
             0,00

           800,00
             0,00

           800,00
             0,00

         1.597,27

            -3,95

            -3,95

           796,05

           800,00

           800,00

         1.593,32
U        250     5 GESTIONE UFFICI - CARBURANTI E

LUBRIFICANTI
01.05-1.03.01.02.002 2017

2018

2019

Cassa

           500,00
Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
           559,99

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           558,00

           -90,00

           -90,00

           410,00

           500,00

           500,00

           468,00
U        250     6 MANUTENZIONE AUTOVETTURE SERVIZI

GENERALI
01.05-1.03.02.09.001 2017

2018

2019

Cassa

           150,00
Di cui proposte prec.
           150,00

Di cui proposte prec.
           150,00

Di cui proposte prec.
           317,58

           150,00
             0,00

           150,00
             0,00

           150,00
             0,00

           317,58

           -83,12

           -83,12

            66,88

           150,00

           150,00

           234,46
U        250     9 MANUTENZIONE UFFICI 01.05-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

Cassa

         5.000,00
Di cui proposte prec.
         5.000,00

Di cui proposte prec.
         5.000,00

Di cui proposte prec.
        10.636,69

        13.622,00
             0,00

         5.000,00
             0,00

         5.000,00
             0,00

        18.915,12

           800,00

           800,00

        13.622,00

         5.800,00

         5.800,00

        18.915,12

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag. 7



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        252     1 ACCESSO A BANCHE DATI ON LINE 01.08-1.03.02.05.003 2017

2018

2019

Cassa

         4.500,00
Di cui proposte prec.
         4.500,00

Di cui proposte prec.
         4.500,00

Di cui proposte prec.
         4.500,00

         3.537,19
             0,00

         4.500,00
             0,00

         4.500,00
             0,00

         3.537,19

          -263,19

          -263,19

         3.274,00

         4.500,00

         4.500,00

         3.274,00
U        260     7 GESTIONE UFFICI - CANONI ED UTENZE

PER SPESE ACQUEDOTTO
01.05-1.03.02.05.005 2017

2018

2019

Cassa

         2.050,00
Di cui proposte prec.
         2.100,00

Di cui proposte prec.
         2.150,00

Di cui proposte prec.
         3.000,00

         2.050,00
             0,00

         2.100,00
             0,00

         2.150,00
             0,00

         2.593,89

          -250,00

          -250,00

         1.800,00

         2.100,00

         2.150,00

         2.343,89
U        262     1 FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI

(BENI CONSUMO)
01.01-1.03.01.02.999 2017

2018

2019

Cassa

           550,00
Di cui proposte prec.
           550,00

Di cui proposte prec.
           550,00

Di cui proposte prec.
         1.045,00

           550,00
             0,00

           550,00
             0,00

           550,00
             0,00

         1.045,00

           -55,00

           -55,00

           495,00

           550,00

           550,00

           990,00
U        264     1 FORMAZIONE AGGIORNAMENTO E

RIQUALIFICAZIONE DEL PERSONALE
01.02-1.03.02.04.000 2017

2018

2019

Cassa

           205,00
Di cui proposte prec.
           115,00

Di cui proposte prec.
           115,00

Di cui proposte prec.
           205,00

           205,00
             0,00

           115,00
             0,00

           115,00
             0,00

           205,00

           -56,00

           -56,00

           149,00

           115,00

           115,00

           149,00
U        265     1 AUTOVETTURE SERVIZI GENERALI -

BOLLI E REVISIONI
01.02-1.02.01.09.001 2017

2018

2019

Cassa

           138,00
Di cui proposte prec.
           150,00

Di cui proposte prec.
           150,00

Di cui proposte prec.
           138,00

           138,00
             0,00

           150,00
             0,00

           150,00
             0,00

           138,00

             0,18            138,18

           150,00

           150,00

           138,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag. 8



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        275     1 SERVIZI ADDESTRAMENTO DEL
PERSONALE  IN MATERIA  DI SICUREZZA
SUL LAVORO

01.10-1.03.02.04.004 2017

2018

2019

Cassa

         2.400,00
Di cui proposte prec.
         2.400,00

Di cui proposte prec.
         2.400,00

Di cui proposte prec.
         2.400,00

         2.400,00
             0,00

         2.400,00
             0,00

         2.400,00
             0,00

         2.400,00

        -2.400,00

         2.600,00

        -2.400,00

             0,00

         5.000,00

         2.400,00

             0,00
U        276     1 SERVIZI  IN MATERIA DI SICUREZZA SUL

LAVORO
01.10-1.03.02.11.999 2017

2018

2019

Cassa

         1.300,00
Di cui proposte prec.
         1.300,00

Di cui proposte prec.
         1.300,00

Di cui proposte prec.
         1.818,00

         3.800,00
             0,00

         1.300,00
             0,00

         1.300,00
             0,00

         4.121,39

          -356,00

          -356,00

         3.444,00

         1.300,00

         1.300,00

         3.765,39
U        278     1 CONTRIBUTI ALLA FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE -
GESTIONE DEL PERSONALE

01.11-1.04.01.02.005 2017

2018

2019

Cassa

         9.900,00
Di cui proposte prec.
         9.900,00

Di cui proposte prec.
         9.900,00

Di cui proposte prec.
             0,00

         9.900,00
             0,00

         9.900,00
             0,00

         9.900,00
             0,00

         9.865,00

           -35,69

            -0,69

         9.864,31

         9.900,00

         9.900,00

         9.864,31
U        279     1 CONTRIBUTI FEDERAZIONE DEI COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE -  DIVERSI
CONTRIBUTI

01.11-1.04.01.02.005 2017

2018

2019

Cassa

        11.046,00
Di cui proposte prec.
        10.500,00

Di cui proposte prec.
        10.500,00

Di cui proposte prec.
        11.046,00

        11.046,00
             0,00

        10.500,00
             0,00

        10.500,00
             0,00

        11.046,00

            -6,37

            -6,37

        11.039,63

        10.500,00

        10.500,00

        11.039,63
U        281     1 CONTRIBUTI FEDERAZIONE DEI COMUNI

DEL CAMPOSAMPIERESE -  SERVIZI
INFORMATICI

01.08-1.04.01.02.005 2017

2018

2019

Cassa

        23.000,00
Di cui proposte prec.
        23.000,00

Di cui proposte prec.
        23.000,00

Di cui proposte prec.
        23.000,00

        28.390,00
             0,00

        23.000,00
             0,00

        23.000,00
             0,00

        28.390,00

         4.575,00         32.965,00

        23.000,00

        23.000,00

        28.390,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag. 9



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        300     7 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE
MISSIONI

01.03-1.03.02.02.001 2017

2018

2019

Cassa

            32,00
Di cui proposte prec.

            32,00
Di cui proposte prec.

            32,00
Di cui proposte prec.

            32,00

           100,00
             0,00
            32,00
             0,00
            32,00
             0,00

           100,00

            -0,80

            -0,80

            99,20

            32,00

            32,00

            99,20
U        301     1 GESTIONE ECONOMICA - PRESTAZIONI

PROFESSIONALI
01.10-1.03.02.13.005 2017

2018

2019

Cassa

         2.500,00
Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         4.090,00

         2.500,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         4.090,00

           814,00

         2.500,00

         2.500,00

         3.314,00

         3.500,00

         3.500,00

         4.090,00
U        302     1 SPESE PER  QUOTE ASSOCIATIVE 01.03-1.03.02.99.003 2017

2018

2019

Cassa

           200,00
Di cui proposte prec.
           200,00

Di cui proposte prec.
           200,00

Di cui proposte prec.
           200,00

           200,00
             0,00

           200,00
             0,00

           200,00
             0,00

           200,00

          -200,00

          -200,00

             0,00

           200,00

           200,00

             0,00
U        330     1 INTERESSI SU ANTICIPAZIONI DI

TESORERIA
01.03-1.07.06.04.000 2017

2018

2019

Cassa

           200,00
Di cui proposte prec.
           200,00

Di cui proposte prec.
           200,00

Di cui proposte prec.
           200,00

           200,00
             0,00

           200,00
             0,00

           200,00
             0,00

           200,00

          -200,00

          -200,00

             0,00

           200,00

           200,00

             0,00
U        392     1 FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' 20.02-1.10.01.03.001 2017

2018

2019

Cassa

        28.485,00
Di cui proposte prec.
        33.251,00

Di cui proposte prec.
        35.368,00

Di cui proposte prec.
             0,00

        58.205,54
             0,00

        63.292,00
             0,00

        35.368,00
             0,00
             0,00

         8.684,60         66.890,14

        63.292,00

        35.368,00

             0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.10



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        395     1 FONDO DI RISERVA E FONDO DI RISERVA
DI CASSA

20.01-1.10.01.01.001 2017

2018

2019

Cassa

        14.015,00
Di cui proposte prec.
        13.383,00

Di cui proposte prec.
        10.000,00

Di cui proposte prec.
        14.015,00

         7.781,70
             0,00

        13.383,00
             0,00

        10.000,00
             0,00

         8.664,70

         8.966,68

          -883,00

        16.748,38

        13.383,00

        10.000,00

         7.781,70
U        401     1 RIMBORSO SPESE COMANDO 01.04-1.09.01.01.001 2017

2018

2019

Cassa

         1.500,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.
         1.500,00

         1.500,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         1.500,00

           -79,26

           -79,26

         1.420,74

             0,00

             0,00

         1.420,74
U        402     1 UTILIZZO   LAVORO  FLESSIBILE 01.04-1.03.02.12.000 2017

2018

2019

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
             0,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00
             0,00
             0,00

         1.000,00

        -1.000,00

        -1.000,00

             0,00

         1.000,00

             0,00

             0,00
U        408     1 FONDO COPERTURA OBBLIGAZIONE

TARIFFA IGIENE AMBIENTALE
01.04-1.04.02.02.999 2017

2018

2019

Cassa

         1.500,00
Di cui proposte prec.
         1.500,00

Di cui proposte prec.
         1.500,00

Di cui proposte prec.
         1.500,00

         1.500,00
             0,00

         1.500,00
             0,00

         1.500,00
             0,00

         1.500,00

          -499,19

          -499,19

         1.000,81

         1.500,00

         1.500,00

         1.000,81
U        409     1 SPESE PER QUOTE ASSOCIATIVE 01.04-1.03.02.99.003 2017

2018

2019

Cassa

           230,00
Di cui proposte prec.
           230,00

Di cui proposte prec.
           230,00

Di cui proposte prec.
           230,00

           230,00
             0,00

           230,00
             0,00

           230,00
             0,00

           230,00

          -230,00

          -230,00

             0,00

           230,00

           230,00

             0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.11



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        410     2 RIMBORSO TRIBUTI NON DOVUTI 01.04-1.09.99.04.000 2017

2018

2019

Cassa

         5.000,00
Di cui proposte prec.
         5.000,00

Di cui proposte prec.
         5.000,00

Di cui proposte prec.
         5.000,00

         5.000,00
             0,00

         5.000,00
             0,00

         5.000,00
             0,00

         5.000,00

        -2.000,00

        -2.000,00

         3.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         3.000,00
U        410     3 RIMBORSO TRIBUTI NON DOVUTI AD

IMPRESE
01.04-1.09.99.05.001 2017

2018

2019

Cassa

         5.000,00
Di cui proposte prec.
         5.000,00

Di cui proposte prec.
         5.000,00

Di cui proposte prec.
         5.000,00

         5.000,00
             0,00

         5.000,00
             0,00

         5.000,00
             0,00

         5.000,00

        -5.000,00

        -5.000,00

             0,00

         5.000,00

         5.000,00

             0,00
U        411     1 RIMBORSO QUOTE TRIBUTI INESIGIBILI 01.03-1.10.01.03.001 2017

2018

2019

Cassa

           100,00
Di cui proposte prec.
           100,00

Di cui proposte prec.
           100,00

Di cui proposte prec.
           100,00

           100,00
             0,00

           100,00
             0,00

           100,00
             0,00

           100,00

          -100,00

          -100,00

             0,00

           100,00

           100,00

             0,00
U        413     1 RIMBORSO ENTRATE DIVERSE 01.04-1.09.99.02.000 2017

2018

2019

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00

        -1.000,00

        -1.000,00

             0,00

         1.000,00

         1.000,00

             0,00
U        500     1 IMPOSTE E TASSE SUL PATRIMONIO 01.05-1.02.01.99.999 2017

2018

2019

Cassa

        23.000,00
Di cui proposte prec.
        20.000,00

Di cui proposte prec.
        20.000,00

Di cui proposte prec.
        40.223,21

        23.000,00
             0,00

        20.000,00
             0,00

        20.000,00
             0,00

        40.032,23

        -1.500,00

        -1.500,00

        21.500,00

        20.000,00

        20.000,00

        38.532,23

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.12



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        520     1 SERVIZI AMMINISTRATIVI  GESTIONE
PATRIMONIO

01.05-1.03.02.16.000 2017

2018

2019

Cassa

         2.460,00
Di cui proposte prec.
         1.500,00

Di cui proposte prec.
         1.500,00

Di cui proposte prec.
         2.460,00

         2.460,00
             0,00

         1.500,00
             0,00

         1.500,00
             0,00

         2.460,00

          -700,00

          -700,00

         1.760,00

         1.500,00

         1.500,00

         1.760,00
U        560     1 PRESTAZIONE SERVIZI GESTIONE BENI

DEMANIALI E PATRIMONIALI
01.05-1.03.02.16.004 2017

2018

2019

Cassa

         3.500,00
Di cui proposte prec.
         3.500,00

Di cui proposte prec.
         3.500,00

Di cui proposte prec.
         7.071,00

         7.071,00
             0,00

         3.500,00
             0,00

         3.500,00
             0,00

         3.500,00

        -3.500,00

        -3.500,00

         3.571,00

         3.500,00

         3.500,00

             0,00
U        565     1 GESTIONE RIFUGIO PER CANI -

TRASFERIMENTO
12.07-1.04.01.02.011 2017

2018

2019

Cassa

         4.000,00
Di cui proposte prec.
         4.000,00

Di cui proposte prec.
         4.000,00

Di cui proposte prec.
         4.000,00

         4.000,00
             0,00

         4.000,00
             0,00

         4.000,00
             0,00

         4.000,00

          -238,46

          -238,46

         3.761,54

         4.000,00

         4.000,00

         3.761,54
U        600     8 RIMBORSO SPESE COMANDO 01.06-1.09.01.01.001 2017

2018

2019

Cassa

         4.500,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

         7.300,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         7.139,00

          -161,04

            -0,04

         7.138,96

             0,00

             0,00

         7.138,96
U        606     1 STUDI PROGETTAZIONI DD.LL. E

COLLAUDI
01.05-1.03.02.11.999 2017

2018

2019

Cassa

        20.000,00
Di cui proposte prec.
         5.000,00

Di cui proposte prec.
         3.000,00

Di cui proposte prec.
        49.955,52

        26.830,00
             0,00

         5.000,00
             0,00

         3.000,00
             0,00

        49.940,59

         1.000,00         27.830,00

         5.000,00

         3.000,00

        49.940,59

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.13



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U        614     1 UFFICIO TECNICO AUTOMEZZI - TASSE 01.06-1.02.01.09.001 2017

2018

2019

Cassa

           133,00
Di cui proposte prec.
           150,00

Di cui proposte prec.
           150,00

Di cui proposte prec.
           133,00

           133,00
             0,00

           150,00
             0,00

           150,00
             0,00

           133,00

            -0,82

            -0,82

           132,18

           150,00

           150,00

           132,18
U        620     1 UFFICIO TECNICO - QUALIFICAZIONE E

PERFEZIONAMENTO PERSONALE
01.06-1.03.02.04.000 2017

2018

2019

Cassa

           280,00
Di cui proposte prec.
           280,00

Di cui proposte prec.
           280,00

Di cui proposte prec.
           280,00

           280,00
             0,00

           280,00
             0,00

           280,00
             0,00

           280,00

            56,00            336,00

           280,00

           280,00

           280,00
U        711     1 SPESE PER QUOTE ASSOCIATIVE 01.07-1.03.02.99.003 2017

2018

2019

Cassa

           270,00
Di cui proposte prec.
           270,00

Di cui proposte prec.
           270,00

Di cui proposte prec.
           270,00

           270,00
             0,00

           270,00
             0,00

           270,00
             0,00

           270,00

          -270,00

          -270,00

             0,00

           270,00

           270,00

             0,00
U        735     1 FONDO PRODUTTIVITA' 01.10-1.01.01.01.000 2017

2018

2019

Cassa

        79.945,15
Di cui proposte prec.
        79.945,00

Di cui proposte prec.
        79.945,00

Di cui proposte prec.
        80.637,69

        80.097,38
             0,00

        79.945,00
             0,00

        79.945,00
             0,00

        80.637,69

        -8.000,00

        -8.000,00

        72.097,38

        79.945,00

        79.945,00

        72.637,69
U        738     1 LICENZE UTILIZZO SOFTWARE 01.11-1.03.02.07.006 2017

2018

2019

Cassa

           300,00
Di cui proposte prec.
           300,00

Di cui proposte prec.
           300,00

Di cui proposte prec.
           300,00

           300,00
             0,00

           300,00
             0,00

           300,00
             0,00

           300,00

          -300,00

          -300,00

             0,00

           300,00

           300,00

             0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.14



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1000     1 SCUOLE MATERNE GESTITE DA PRIVATI
O DA ORDINI RELIGIOSI - CO NTRIBUTI

04.01-1.04.04.01.000 2017

2018

2019

Cassa

        77.000,00
Di cui proposte prec.
        77.000,00

Di cui proposte prec.
        77.000,00

Di cui proposte prec.
        77.000,00

        77.000,00
             0,00

        77.000,00
             0,00

        77.000,00
             0,00

        77.000,00

         8.000,00

         8.000,00

        85.000,00

        77.000,00

        77.000,00

        85.000,00
U       1120     1 SCUOLE ELEMENTARI - MANUTENZIONE

ORDINARIA
04.02-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

Cassa

        15.000,00
Di cui proposte prec.
        11.000,00

Di cui proposte prec.
        11.000,00

Di cui proposte prec.
        41.849,69

         7.000,00
             0,00

        11.000,00
             0,00

        11.000,00
             0,00

        33.849,69

           400,00

         2.000,00

         7.400,00

        13.000,00

        11.000,00

        33.849,69
U       1120     6 SCUOLE ELEMENTARI - SPESE DIVERSE 04.02-1.03.01.02.000 2017

2018

2019

Cassa

         5.000,00
Di cui proposte prec.
         5.000,00

Di cui proposte prec.
         5.000,00

Di cui proposte prec.
         8.152,50

         5.000,00
             0,00

         5.000,00
             0,00

         5.000,00
             0,00

         8.152,50

        -2.000,00

        -2.000,00

         3.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         6.152,50
U       1200     1 SCUOLE MEDIE - MANUTENZIONE

ORDINARIA BENI IMMOBILI -
04.02-1.03.01.02.999 2017

2018

2019

Cassa

         6.000,00
Di cui proposte prec.
         6.000,00

Di cui proposte prec.
         6.000,00

Di cui proposte prec.
         7.512,27

         1.000,00
             0,00

         6.000,00
             0,00

         6.000,00
             0,00

         2.403,77

         1.000,00          2.000,00

         6.000,00

         6.000,00

         2.403,77
U       1210     1 SCUOLE MEDIE - MANUTENZIONE

ORDINARIA BENI IMMOBILI
04.02-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

Cassa

        11.000,00
Di cui proposte prec.
        11.000,00

Di cui proposte prec.
        11.000,00

Di cui proposte prec.
        26.227,91

         9.000,00
             0,00

        11.000,00
             0,00

        11.000,00
             0,00

        24.227,91

         1.000,00

         2.000,00

        10.000,00

        13.000,00

        11.000,00

        24.227,91

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.15



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1210     5 SCUOLA MEDIA - CANONI ED UTENZE
IDRICHE

04.02-1.03.02.05.005 2017

2018

2019

Cassa

         2.100,00
Di cui proposte prec.
         2.200,00

Di cui proposte prec.
         2.300,00

Di cui proposte prec.
         2.200,00

         2.100,00
             0,00

         2.200,00
             0,00

         2.300,00
             0,00

         2.200,00

          -100,00

          -100,00

         2.000,00

         2.200,00

         2.300,00

         2.100,00
U       1318     1 CONTRIBUTI ACQUISTO LIBRI DI TESTO

ALUNNI SCUOLA MEDIA
04.07-1.04.02.05.000 2017

2018

2019

Cassa

         7.000,00
Di cui proposte prec.
         7.000,00

Di cui proposte prec.
         7.000,00

Di cui proposte prec.
        12.481,82

         7.500,00
             0,00

         7.000,00
             0,00

         7.000,00
             0,00

        12.981,82

           300,00          7.800,00

         7.000,00

         7.000,00

        12.981,82
U       1400     1 BIBLIOTECA COMUNALE - LIBRI, RIVISTE 05.02-1.03.01.01.000 2017

2018

2019

Cassa

         3.600,00
Di cui proposte prec.
         3.600,00

Di cui proposte prec.
         3.600,00

Di cui proposte prec.
         5.647,97

         3.600,00
             0,00

         3.600,00
             0,00

         3.600,00
             0,00

         5.520,44

          -169,00

          -169,00

         3.431,00

         3.600,00

         3.600,00

         5.351,44
U       1401     1 BIBLIOTECA - STAMPATI CANCELLERIA 05.02-1.03.01.02.000 2017

2018

2019

Cassa

           500,00
Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
           500,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           500,00

          -322,49

          -322,49

           177,51

           500,00

           500,00

           177,51
U       1441     2 IMMOBILI DESTINATI  AD ATTIVITA' NON

ISTITUZIONALI -  SPESE DIVERSE
05.02-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

Cassa

         3.000,00
Di cui proposte prec.
         3.000,00

Di cui proposte prec.
         3.000,00

Di cui proposte prec.
         4.346,48

         3.000,00
             0,00

         3.000,00
             0,00

         3.000,00
             0,00

         4.346,48

           600,00

         3.000,00

         3.600,00

         3.000,00

         4.346,48

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.16



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1443     1 IMMOBILI DESTINATI AD ATTIVITA' NON
ISTITUZIONALI - UTENZE IDRICHE

05.02-1.03.02.05.005 2017

2018

2019

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
         1.050,00

Di cui proposte prec.
         1.050,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

         1.000,00
             0,00

         1.050,00
             0,00

         1.050,00
             0,00

         1.000,00

          -100,00

          -100,00

           900,00

         1.050,00

         1.050,00

           900,00
U       1449     1 SERVIZI DIVERSI  SETTORE CULTURALE 05.02-1.03.02.02.000 2017

2018

2019

Cassa

         7.700,00
Di cui proposte prec.
         4.700,00

Di cui proposte prec.
         4.700,00

Di cui proposte prec.
         8.632,18

         5.000,00
             0,00

         4.700,00
             0,00

         4.700,00
             0,00

         5.932,18

           750,00          5.750,00

         4.700,00

         4.700,00

         5.932,18
U       1450     1 ATTIVITA' CULTURALI  DIVERSE 05.02-1.04.02.05.000 2017

2018

2019

Cassa

           900,00
Di cui proposte prec.
           900,00

Di cui proposte prec.
           900,00

Di cui proposte prec.
           900,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           500,00

          -200,00

          -200,00

           300,00

           500,00

           500,00

           300,00
U       1451     1 ATTIVITA' SU IMMOBLI NON DESTINATI

AD ATTIVITA' ISTITUZIONALI -  ACQUISTO
BENI

05.02-1.03.01.02.000 2017

2018

2019

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           500,00

          -500,00

          -500,00

             0,00

           500,00

           500,00

             0,00
U       1452     1 SPESE DIVERSE PER ATTIVITA'

IMMOBILITI  NON DESTINATI AD ATTIVITA'
NON ISTITUZIONALI

05.02-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           500,00

          -500,00

          -500,00

             0,00

           500,00

           500,00

             0,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.17



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1453     1 SERVIZI AUSILIARI ALLA GESTIONE
DELLE MANIFESTAZIONI

05.02-1.03.02.07.000 2017

2018

2019

Cassa

         3.000,00
Di cui proposte prec.
         1.500,00

Di cui proposte prec.
         1.500,00

Di cui proposte prec.
         3.000,00

         1.500,00
             0,00

         1.500,00
             0,00

         1.500,00
             0,00

         1.500,00

        -1.039,00

        -1.039,00

           461,00

         1.500,00

         1.500,00

           461,00
U       1455     1 MANIFESTAZIONI CULTURALI - INCARICHI

COLLABORAZIONE
05.02-1.03.02.02.005 2017

2018

2019

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00

          -660,00

          -660,00

           340,00

         1.000,00

         1.000,00

           340,00
U       1456     1 SPESE DIVERSE PER CONCORSI

CULTURALI
05.02-1.03.02.99.005 2017

2018

2019

Cassa

           500,00
Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
           500,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           500,00

          -500,00

          -500,00

             0,00

           500,00

           500,00

             0,00
U       1500     1 IMPIANTI SPORTIVI - GESTIONE 06.01-1.03.02.99.999 2017

2018

2019

Cassa

        15.000,00
Di cui proposte prec.
        15.000,00

Di cui proposte prec.
        15.000,00

Di cui proposte prec.
        15.000,00

        15.000,00
             0,00

        15.000,00
             0,00

        15.000,00
             0,00

        15.000,00

         5.000,00

         5.000,00

        15.000,00

        20.000,00

        20.000,00

        15.000,00
U       1500     4 IMPIANTI SPORTIVI - CANONI E UTENZE

PER ACQUEDOTTO
06.01-1.03.02.05.005 2017

2018

2019

Cassa

         3.500,00
Di cui proposte prec.
         3.500,00

Di cui proposte prec.
         3.500,00

Di cui proposte prec.
         3.673,37

         3.500,00
             0,00

         3.500,00
             0,00

         3.500,00
             0,00

         3.673,37

        -1.100,00

        -1.100,00

         2.400,00

         3.500,00

         3.500,00

         2.573,37

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.18



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1500     5 IMPIANTI SPORTIVI - CANONI ED UTENZE
PER RISCALDAMENTO

06.01-1.03.02.05.006 2017

2018

2019

Cassa

         2.700,00
Di cui proposte prec.
         2.700,00

Di cui proposte prec.
         2.700,00

Di cui proposte prec.
         2.800,00

         2.900,00
             0,00

         2.700,00
             0,00

         2.700,00
             0,00

         3.000,00

          -500,00

          -500,00

         2.400,00

         2.700,00

         2.700,00

         2.500,00
U       1800     3 MANUTENZIONE AUTOMEZZI ADDETTI

ALLA VIABILITA'
10.05-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

Cassa

         5.000,00
Di cui proposte prec.
         5.000,00

Di cui proposte prec.
         5.000,00

Di cui proposte prec.
         7.576,81

         5.000,00
             0,00

         5.000,00
             0,00

         5.000,00
             0,00

         7.566,91

        -2.000,00

        -2.000,00

         3.000,00

         5.000,00

         5.000,00

         5.566,91
U       1805     1 MANUTENZIONE STRADE COMUNALI -

BENI DI CONSUMO -
10.05-1.03.01.02.000 2017

2018

2019

Cassa

        10.000,00
Di cui proposte prec.
        10.000,00

Di cui proposte prec.
        10.000,00

Di cui proposte prec.
        31.300,13

         9.033,46
             0,00

        10.000,00
             0,00

        10.000,00
             0,00

        29.833,59

         2.000,00         11.033,46

        10.000,00

        10.000,00

        29.833,59
U       1810     1 MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE

COMUNALI -ASSICURAZIONI
10.05-1.10.04.01.000 2017

2018

2019

Cassa

         1.200,00
Di cui proposte prec.
         1.200,00

Di cui proposte prec.
         1.200,00

Di cui proposte prec.
         1.200,00

         1.200,00
             0,00

         1.200,00
             0,00

         1.200,00
             0,00

         1.200,00

           200,00

           200,00

         1.400,00

         1.200,00

         1.200,00

         1.400,00
U       1810     2 MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE

COMUNALI -SPESE DIVERSE PRESTA
ZIONE DI SERVIZI

10.05-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

Cassa

        22.333,55
Di cui proposte prec.
        38.000,00

Di cui proposte prec.
        21.052,00

Di cui proposte prec.
        47.270,19

        13.718,55
             0,00

        35.189,00
             0,00

        19.597,00
             0,00

        38.654,38

         2.000,00         15.718,55

        35.189,00

        19.597,00

        38.654,38

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.19



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       1813     4 MAGAZZINO COMUNALE -
MANUTENZIONE

10.05-1.03.01.02.000 2017

2018

2019

Cassa

           500,00
Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
           500,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           500,00

         1.500,00          2.000,00

           500,00

           500,00

           500,00
U       1814     1 FRANCHIGIA POLIZZE ASSICURATIVE 10.05-1.10.04.01.000 2017

2018

2019

Cassa

           500,00
Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
           500,00

           260,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

           260,00

           500,00

           500,00

           760,00

             0,00

             0,00

           760,00
U       1900     3 MANUTENZIONE IMPIANTO

ILLUMINAZIONE PUBBLICA
10.05-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

Cassa

        16.000,00
Di cui proposte prec.
        16.000,00

Di cui proposte prec.
        12.000,00

Di cui proposte prec.
        20.479,19

        16.000,00
             0,00

        16.000,00
             0,00

        12.000,00
             0,00

        20.479,19

         3.000,00         19.000,00

        16.000,00

        12.000,00

        20.479,19
U       1910     2 ENERGIA ELETTRICA 10.05-1.03.02.05.004 2017

2018

2019

Cassa

        94.000,00
Di cui proposte prec.
        95.000,00

Di cui proposte prec.
        96.000,00

Di cui proposte prec.
       110.000,00

        94.000,00
             0,00

        95.000,00
             0,00

        96.000,00
             0,00

       110.000,00

       -14.000,00

       -14.000,00

        80.000,00

        95.000,00

        96.000,00

        96.000,00
U       1930     1 RIMBORSO SPESE BIGLIETTI ACAP 10.02-1.03.02.99.000 2017

2018

2019

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.385,90

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.230,10

           100,00          1.100,00

         1.000,00

         1.000,00

         1.230,10

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.20



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       2000     2 INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE 11.01-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

Cassa

         2.000,00
Di cui proposte prec.
         2.000,00

Di cui proposte prec.
         2.000,00

Di cui proposte prec.
         2.000,00

         2.000,00
             0,00

         2.000,00
             0,00

         2.000,00
             0,00

         2.000,00

        -2.000,00

        -2.000,00

             0,00

         2.000,00

         2.000,00

             0,00
U       2001     1 INTERVENTI A TUTELA AMBIENTE-

ACQUISTO BENI
11.01-1.03.01.02.000 2017

2018

2019

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00

        -1.000,00

        -1.000,00

             0,00

         1.000,00

         1.000,00

             0,00
U       2002     1 INTERVENTI A TUTELA AMBIENTE -

SPESE DIVERSE
09.02-1.03.02.99.000 2017

2018

2019

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00

        -1.000,00

        -1.000,00

             0,00

         1.000,00

         1.000,00

             0,00
U       2003     1 SERVIZIO DISINFESTAZIONE E

DERATTIZZAZIONE DEL TERRITORIO
L'AMBIENTE

09.02-1.03.02.99.000 2017

2018

2019

Cassa

         7.000,00
Di cui proposte prec.
         7.000,00

Di cui proposte prec.
         7.000,00

Di cui proposte prec.
        12.351,38

         8.250,00
             0,00

         7.000,00
             0,00

         7.000,00
             0,00

        13.241,70

        -1.875,00

        -1.875,00

         6.375,00

         7.000,00

         7.000,00

        11.366,70
U       2020     1 SPESE FORMAZIONE ED ADEGUAMENTO

STRUMENTI URBANISTICI
08.01-1.03.02.11.000 2017

2018

2019

Cassa

         7.000,00
Di cui proposte prec.
         5.000,00

Di cui proposte prec.
         5.000,00

Di cui proposte prec.
        13.344,00

         7.000,00
             0,00

         5.000,00
             0,00

         5.000,00
             0,00

        13.344,00

        -5.223,68

        -5.223,68

         1.776,32

         5.000,00

         5.000,00

         8.120,32

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.21



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       2021     1 SERVIZI AMMINISTRATIVI  GESTIONE
TERRITORIO

08.01-1.03.02.16.000 2017

2018

2019

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00

           -76,46

           -76,46

           923,54

         1.000,00

         1.000,00

           923,54
U       2300     1 MANUTENZIONE ORDINARIA DI PARCHI E

GIARDINI (FIN. L. 10/77)
09.02-1.03.02.09.012 2017

2018

2019

Cassa

        30.000,00
Di cui proposte prec.
        30.000,00

Di cui proposte prec.
        27.500,00

Di cui proposte prec.
        61.988,33

        19.400,00
             0,00

        30.000,00
             0,00

        27.500,00
             0,00

        51.388,33

         2.000,00

         2.000,00

        21.400,00

        30.000,00

        27.500,00

        53.388,33
U       2310     1 MANUTENZIONE PARCHI E GIARDINI 09.02-1.03.01.03.002 2017

2018

2019

Cassa

         4.000,00
Di cui proposte prec.
         4.000,00

Di cui proposte prec.
         4.000,00

Di cui proposte prec.
         7.343,10

         4.000,00
             0,00

         4.000,00
             0,00

         4.000,00
             0,00

         7.343,10

        -3.000,00

        -3.000,00

         1.000,00

         4.000,00

         4.000,00

         4.343,10
U       2314     1 CONTRIBUTI MANUTENZIONE

TERRITORIO
09.06-1.04.01.02.000 2017

2018

2019

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.810,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.810,00

         2.000,00

         2.000,00

         3.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         3.810,00
U       2451     1 ATTIVITA' DI PREVENZIONE E

RIABILITAZIONE - CONTRIBUTI
12.03-1.04.02.05.000 2017

2018

2019

Cassa

           500,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.
           500,00

           500,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

           500,00

           200,00

           200,00

           700,00

             0,00

             0,00

           700,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.22



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       2511     1 TRASPORTO SOCIALE 12.03-1.04.04.01.001 2017

2018

2019

Cassa

         3.000,00
Di cui proposte prec.
         3.000,00

Di cui proposte prec.
         3.000,00

Di cui proposte prec.
         3.300,00

         3.000,00
             0,00

         3.000,00
             0,00

         3.000,00
             0,00

         3.300,00

           500,00

           500,00

         3.500,00

         3.000,00

         3.000,00

         3.800,00
U       2520     1 ATTIVITA' SOCIALI - CONTRIBUTI

ALL'U.L.S.S. PER ATTIVITA' SO CIALI
12.07-1.04.01.02.011 2017

2018

2019

Cassa

       158.350,00
Di cui proposte prec.
       168.000,00

Di cui proposte prec.
       175.000,00

Di cui proposte prec.
       158.350,00

       170.484,00
             0,00

       168.000,00
             0,00

       175.000,00
             0,00

       170.484,00

       -12.742,00

       -12.742,00

       157.742,00

       168.000,00

       175.000,00

       157.742,00
U       2600     1 MANUTENZIONE ORDINARIA CIMITERI -

ACQUISTO BENI
12.09-1.03.01.02.000 2017

2018

2019

Cassa

         2.000,00
Di cui proposte prec.
         2.000,00

Di cui proposte prec.
         2.000,00

Di cui proposte prec.
         3.023,20

         3.450,00
             0,00

         2.000,00
             0,00

         2.000,00
             0,00

         4.472,85

          -600,00

          -600,00

         2.850,00

         2.000,00

         2.000,00

         3.872,85
U       2610     1 MANUTENZIONE ORDINARIA CIMITERI -

PRESTAZIONE DI SERVIZI
12.09-1.03.02.09.000 2017

2018

2019

Cassa

         5.500,00
Di cui proposte prec.
         5.500,00

Di cui proposte prec.
         5.500,00

Di cui proposte prec.
         6.378,00

         4.000,00
             0,00

         5.500,00
             0,00

         5.500,00
             0,00

         4.878,00

           600,00

           600,00

         4.600,00

         5.500,00

         5.500,00

         5.478,00
U       2610     3 CIMITERI - CANONI ED UTENZE PER

ACQUEDOTTO
12.09-1.03.02.05.005 2017

2018

2019

Cassa

           500,00
Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
           500,00

Di cui proposte prec.
           600,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           500,00
             0,00

           600,00

          -100,00

          -100,00

           400,00

           500,00

           500,00

           500,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.23



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       2610     4 GESTIONE CIMITERI - SERVIZI
CIMITERIALI DIVERSI

12.09-1.03.02.99.999 2017

2018

2019

Cassa

         1.400,00
Di cui proposte prec.
         1.400,00

Di cui proposte prec.
         1.400,00

Di cui proposte prec.
         1.432,80

         1.400,00
             0,00

         1.400,00
             0,00

         1.400,00
             0,00

         1.400,00

          -950,00

          -950,00

           450,00

         1.400,00

         1.400,00

           450,00
U       2700     2 FIERE E MERCATI - UTENZE E CANONI

PER ACQUEDOTTO
14.02-1.03.02.05.005 2017

2018

2019

Cassa

           300,00
Di cui proposte prec.
           300,00

Di cui proposte prec.
           300,00

Di cui proposte prec.
           300,00

           300,00
             0,00

           300,00
             0,00

           300,00
             0,00

           300,00

          -100,00

          -100,00

           200,00

           300,00

           300,00

           200,00
U       2710     1 SPESE COMMISSIONE VIGILANZA

PUBBLICO SPETTACOLO
14.02-1.03.02.02.005 2017

2018

2019

Cassa

         1.000,00
Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

Di cui proposte prec.
         1.000,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00
             0,00

         1.000,00

          -207,00

          -207,00

           793,00

         1.000,00

         1.000,00

           793,00
U       3200     1 UFFICI - ACQUISTO MACCHINE PER

SERVIZI
01.08-2.02.01.07.002 2017

2018

2019

Cassa

         2.000,00
Di cui proposte prec.
         2.000,00

Di cui proposte prec.
         2.000,00

Di cui proposte prec.
         5.127,51

         2.000,00
             0,00

         2.000,00
             0,00

         2.000,00
             0,00

         5.127,51

          -462,80

          -462,80

         1.537,20

         2.000,00

         2.000,00

         4.664,71
U       3291     2 SALA OPERATIVA PROTEZIONE CIVILE -

ACQUISTO ATTREZZATURA
11.01-2.02.01.05.000 2017

2018

2019

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.
         5.400,00

         7.800,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        13.199,99

         4.800,00

         4.800,00

        12.600,00

             0,00

             0,00

        17.999,99

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.24



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       3350     1 TRASFERIMENTI ALLE PARROCCHIE L. R.
N.44/87

05.02-2.03.04.01.000 2017

2018

2019

Cassa

         5.800,00
Di cui proposte prec.
         4.500,00

Di cui proposte prec.
         4.500,00

Di cui proposte prec.
        13.800,00

         5.800,00
             0,00

         4.500,00
             0,00

         4.500,00
             0,00

        13.800,00

         6.200,00

         6.200,00

        12.000,00

         4.500,00

         4.500,00

        20.000,00
U       3561     3 ARREDO SCOLASTICO SCUOLA

PRIMARIA
04.02-2.02.01.03.999 2017

2018

2019

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

             0,00

             0,00

         5.000,00
U       3613     1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA

SCUOLA MEDIA
04.02-2.02.01.09.003 2017

2018

2019

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

        40.000,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        40.000,00

        25.000,00

        25.000,00

        65.000,00

             0,00

             0,00

        65.000,00
U       5291     1 ACQUISTO  ATTREZZATURE ED

ACCESSORI
10.05-2.02.01.04.000 2017

2018

2019

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        11.000,00

        11.000,00

        11.000,00

             0,00

             0,00

        11.000,00
U       5421     1 AMPLIAMENTO RETE ILLUMINAZIONE

PUBBLICA
10.05-2.02.01.09.012 2017

2018

2019

Cassa

         7.500,56
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.
         7.500,56

        12.500,56
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        12.500,56

         1.000,00

         1.000,00

        13.500,56

             0,00

             0,00

        13.500,56

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.25



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       5519     1 ACQUISTO BENI PER SERVIZI IN
ECONOMIA

09.02-2.02.01.05.999 2017

2018

2019

Cassa

         4.000,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.
         4.000,00

         4.000,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

         4.000,00

         1.000,00

         1.000,00

         5.000,00

             0,00

             0,00

         5.000,00
U       5521     1 INTERVENTI SULL'ARREDO URBANO E

SUL VERDE
09.02-2.02.01.09.014 2017

2018

2019

Cassa

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        14.000,00

        14.000,00

        14.000,00

             0,00

             0,00

        14.000,00

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.26



 COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      18 DEL 23-11-2017
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 N. 7 IN ASSESTAMENTO GENERALE

ATTO n.      56          Tipo   2  Consiglio Comunale          del 23-11-2017

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2017            13.386,30            13.386,30                 0,00

2018            15.500,00            15.500,00                 0,00

2019             8.300,00             8.300,00                 0,00

Cassa            -9.456,60           -20.341,41            10.884,81

COMUNE DI MASSANZAGO                     PROP. VARIAZ.       18  del  23-11-2017                                                                                 Pag.27



COMUNE DI MASSANZAGO Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2017 - 2018 - 2019  

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 
ANNO 2017 

COMPETENZA 
ANNO 2018 

COMPETENZA 
ANNO 2019 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
         

976.589,43 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)             

31.141,91 
          

19.976,00 
          

19.976,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)         

2.548.570,41 
       

2.447.101,00 
       

2.381.915,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                

0,00 
               

0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)       

2.306.705,41 
       

2.366.172,00 
       

2.300.545,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato             

19.976,00 
          

19.976,00 
          

19.976,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità             

66.890,14 
          

63.392,00 
          

35.468,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)           
140.114,84 

         
135.300,00 

         
113.041,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                
0,00 

               
0,00 

- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e 
successive modifiche e rifinanziamenti)  

                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)            

132.892,07 
         

-34.395,00 
         

-11.695,00 
      
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)                 0,00   
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)                 0,00           
34.395,00 

          
11.695,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                
0,00 

               
0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)           
132.892,07 

               
0,00 

               
0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M                  

0,00 
               

0,00 
               

0,00 
      



COMUNE DI MASSANZAGO Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2017 - 2018 - 2019  

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 
ANNO 2017 

COMPETENZA 
ANNO 2018 

COMPETENZA 
ANNO 2019 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)           
161.209,49 

  

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)           

324.036,66 
               

0,00 
               

0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)           

307.710,95 
         

779.185,00 
         

169.195,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)                 0,00           
34.395,00 

          
11.695,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)           
132.892,07 

               
0,00 

               
0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)           

925.849,17 
         

744.790,00 
       

157.500,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                  0,00                

0,00 
               

0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E                  

0,00 
               

0,00 
               

0,00 
      

 



COMUNE DI MASSANZAGO Prov. (PD) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2017 - 2018 - 2019  

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   COMPETENZA 
ANNO 2017 

COMPETENZA 
ANNO 2018 

COMPETENZA 
ANNO 2019 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                  

0,00 
               

0,00 
               

0,00 
      

 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 23-11-2017      n.protocollo:      18

Rif delibera Consiglio Comunale  del 23-11-2017 n.       56

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             17.331,20                  0,00                  0,00             17.331,20
previsione di competenza             59.821,00                  0,00                616,80             59.204,20
previsione di cassa             76.188,83                  0,00                616,80             75.572,03

Totale programma residui presunti             17.331,20                  0,00                  0,00             17.331,20
previsione di competenza             59.821,00                  0,00                616,80             59.204,20
previsione di cassa             76.188,83                  0,00                616,80             75.572,03

Programma   2 Segreteria generale
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             23.615,09                  0,00                  0,00             23.615,09

previsione di competenza            127.938,16                  0,00              6.286,83            121.651,33
previsione di cassa            123.579,55                  0,00              3.341,08            120.238,47

Totale programma residui presunti             23.615,09                  0,00                  0,00             23.615,09
previsione di competenza            127.938,16                  0,00              6.286,83            121.651,33
previsione di cassa            123.579,55                  0,00              3.341,08            120.238,47

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
Titolo    1 Spese correnti residui presunti              8.636,34                  0,00                  0,00              8.636,34

previsione di competenza            116.880,34                  0,00                504,75            116.375,59
previsione di cassa            122.102,64                  0,00                504,75            121.597,89

Totale programma residui presunti              8.636,34                  0,00                  0,00              8.636,34
previsione di competenza            116.880,34                  0,00                504,75            116.375,59
previsione di cassa            122.102,64                  0,00                504,75            121.597,89

Programma   4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti              3.053,57                  0,00                  0,00              3.053,57

previsione di competenza             33.716,00                  0,00              9.808,45             23.907,55
previsione di cassa             36.619,57                  0,00              9.808,45             26.811,12

Totale programma residui presunti              3.053,57                  0,00                  0,00              3.053,57
previsione di competenza             33.716,00                  0,00              9.808,45             23.907,55
previsione di cassa             36.619,57                  0,00              9.808,45             26.811,12

Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             58.092,18                  0,00                  0,00             58.092,18

Pag.1



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

previsione di competenza            124.034,00                  0,00              5.123,12            118.910,88
previsione di cassa            172.345,05                  0,00              6.123,12            166.221,93

Totale programma residui presunti             58.092,18                  0,00                  0,00             58.092,18
previsione di competenza            124.034,00                  0,00              5.123,12            118.910,88
previsione di cassa            172.345,05                  0,00              6.123,12            166.221,93

Programma   6 Ufficio tecnico
Titolo    1 Spese correnti residui presunti              1.964,14                  0,00                  0,00              1.964,14

previsione di competenza            249.029,98                  0,00                105,86            248.924,12
previsione di cassa            246.804,14                  0,00                  0,86            246.803,28

Totale programma residui presunti              1.964,14                  0,00                  0,00              1.964,14
previsione di competenza            249.029,98                  0,00                105,86            248.924,12
previsione di cassa            246.804,14                  0,00                  0,86            246.803,28

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
Titolo    1 Spese correnti residui presunti              9.576,16                  0,00                  0,00              9.576,16

previsione di competenza            132.946,00                  0,00             16.631,03            116.314,97
previsione di cassa            140.296,46                  0,00             16.471,21            123.825,25

Totale programma residui presunti              9.576,16                  0,00                  0,00              9.576,16
previsione di competenza            132.946,00                  0,00             16.631,03            116.314,97
previsione di cassa            140.296,46                  0,00             16.471,21            123.825,25

Programma   8 Statistica e sistemi informativi
Titolo    1 Spese correnti residui presunti              7.335,29                  0,00                  0,00              7.335,29

previsione di competenza             73.637,19              4.311,81                  0,00             77.949,00
previsione di cassa             80.222,48                  0,00                263,19             79.959,29

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti              3.127,51                  0,00                  0,00              3.127,51
previsione di competenza              2.000,00                  0,00                462,80              1.537,20
previsione di cassa              5.127,51                  0,00                462,80              4.664,71

Totale programma residui presunti             10.462,80                  0,00                  0,00             10.462,80
previsione di competenza             75.637,19              3.849,01                  0,00             79.486,20
previsione di cassa             85.349,99                  0,00                725,99             84.624,00

Programma  10 Risorse umane
Titolo    1 Spese correnti residui presunti              5.860,01                  0,00                  0,00              5.860,01

previsione di competenza             99.131,38                  0,00              9.942,00             89.189,38
previsione di cassa             95.220,00                  0,00             10.756,00             84.464,00

Totale programma residui presunti              5.860,01                  0,00                  0,00              5.860,01
previsione di competenza             99.131,38                  0,00              9.942,00             89.189,38
previsione di cassa             95.220,00                  0,00             10.756,00             84.464,00

Programma  11 Altri servizi generali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti              1.603,58                  0,00                  0,00              1.603,58

previsione di competenza            224.405,56                  0,00                342,06            224.063,50
previsione di cassa            224.444,58                  0,00                307,06            224.137,52

Totale programma residui presunti              1.603,58                  0,00                  0,00              1.603,58
previsione di competenza            224.405,56                  0,00                342,06            224.063,50
previsione di cassa            224.444,58                  0,00                307,06            224.137,52

TOTALE MISSIONE residui presunti            140.195,07                  0,00                  0,00            140.195,07
previsione di competenza          1.249.554,63                  0,00             45.511,89          1.204.042,74

Pag.2



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

previsione di cassa          1.328.965,83                  0,00             48.655,32          1.280.310,51

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio
Programma   1 Istruzione prescolastica

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              8.040,00                  0,00                  0,00              8.040,00
previsione di competenza             77.000,00              8.000,00                  0,00             85.000,00
previsione di cassa             77.000,00              8.000,00                  0,00             85.000,00

Totale programma residui presunti             53.315,33                  0,00                  0,00             53.315,33
previsione di competenza             77.000,00              8.000,00                  0,00             85.000,00
previsione di cassa            122.275,33              8.000,00                  0,00            130.275,33

Programma   2 Altri ordini di istruzione
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             65.972,27                  0,00                  0,00             65.972,27

previsione di competenza            130.700,00                300,00                  0,00            131.000,00
previsione di cassa            182.433,87                  0,00              2.100,00            180.333,87

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti             23.021,81                  0,00                  0,00             23.021,81
previsione di competenza            223.700,62             30.000,00                  0,00            253.700,62
previsione di cassa            245.483,03             30.000,00                  0,00            275.483,03

Totale programma residui presunti             88.994,08                  0,00                  0,00             88.994,08
previsione di competenza            354.400,62             30.300,00                  0,00            384.700,62
previsione di cassa            427.916,90             27.900,00                  0,00            455.816,90

Programma   7 Diritto allo studio
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             14.591,82                  0,00                  0,00             14.591,82

previsione di competenza             30.700,00                300,00                  0,00             31.000,00
previsione di cassa             42.091,82                  0,00                  0,00             42.091,82

Totale programma residui presunti             14.591,82                  0,00                  0,00             14.591,82
previsione di competenza             30.700,00                300,00                  0,00             31.000,00
previsione di cassa             42.091,82                  0,00                  0,00             42.091,82

TOTALE MISSIONE residui presunti            205.513,28                  0,00                  0,00            205.513,28
previsione di competenza            600.224,62             38.600,00                  0,00            638.824,62
previsione di cassa            763.114,96             35.900,00                  0,00            799.014,96

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              9.014,72                  0,00                  0,00              9.014,72
previsione di competenza             75.551,20                  0,00              3.240,49             72.310,71
previsione di cassa             83.466,97                  0,00              3.990,49             79.476,48

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti              8.827,72                  0,00                  0,00              8.827,72
previsione di competenza            155.800,00              6.200,00                  0,00            162.000,00
previsione di cassa            164.627,72              6.200,00                  0,00            170.827,72

Totale programma residui presunti             17.842,44                  0,00                  0,00             17.842,44
previsione di competenza            231.351,20              2.959,51                  0,00            234.310,71
previsione di cassa            248.094,69              2.209,51                  0,00            250.304,20

TOTALE MISSIONE residui presunti             26.818,44                  0,00                  0,00             26.818,44
previsione di competenza            231.351,20              2.959,51                  0,00            234.310,71
previsione di cassa            257.070,69              2.209,51                  0,00            259.280,20

MISSIONE   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma   1 Sport e tempo libero

Pag.3



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             15.921,91                  0,00                  0,00             15.921,91
previsione di competenza             49.250,00                  0,00              1.600,00             47.650,00
previsione di cassa             58.205,23                  0,00              1.600,00             56.605,23

Totale programma residui presunti             15.921,91                  0,00                  0,00             15.921,91
previsione di competenza            131.050,00                  0,00              1.600,00            129.450,00
previsione di cassa            140.005,23                  0,00              1.600,00            138.405,23

TOTALE MISSIONE residui presunti             16.050,91                  0,00                  0,00             16.050,91
previsione di competenza            131.550,00                  0,00              1.600,00            129.950,00
previsione di cassa            140.634,23                  0,00              1.600,00            139.034,23

MISSIONE   8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma   1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              6.344,00                  0,00                  0,00              6.344,00
previsione di competenza              8.000,00                  0,00              5.300,14              2.699,86
previsione di cassa             14.344,00                  0,00              5.300,14              9.043,86

Totale programma residui presunti              6.344,00                  0,00                  0,00              6.344,00
previsione di competenza              8.704,55                  0,00              5.300,14              3.404,41
previsione di cassa             14.344,00                  0,00              5.300,14              9.043,86

TOTALE MISSIONE residui presunti              6.344,00                  0,00                  0,00              6.344,00
previsione di competenza              8.704,55                  0,00              5.300,14              3.404,41
previsione di cassa             14.344,00                  0,00              5.300,14              9.043,86

MISSIONE   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma   2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             40.552,43                  0,00                  0,00             40.552,43
previsione di competenza             36.350,00                  0,00              3.875,00             32.475,00
previsione di cassa             76.902,43                  0,00              3.875,00             73.027,43

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di competenza              4.000,00             15.000,00                  0,00             19.000,00
previsione di cassa              4.000,00             15.000,00                  0,00             19.000,00

Totale programma residui presunti             40.552,43                  0,00                  0,00             40.552,43
previsione di competenza             40.350,00             11.125,00                  0,00             51.475,00
previsione di cassa             80.902,43             11.125,00                  0,00             92.027,43

Programma   6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche
Titolo    1 Spese correnti residui presunti                810,00                  0,00                  0,00                810,00

previsione di competenza              1.000,00              2.000,00                  0,00              3.000,00
previsione di cassa              1.810,00              2.000,00                  0,00              3.810,00

Totale programma residui presunti                810,00                  0,00                  0,00                810,00
previsione di competenza              1.000,00              2.000,00                  0,00              3.000,00
previsione di cassa              1.810,00              2.000,00                  0,00              3.810,00

TOTALE MISSIONE residui presunti             41.728,43                  0,00                  0,00             41.728,43
previsione di competenza             62.965,44             13.125,00                  0,00             76.090,44
previsione di cassa            104.693,87             13.125,00                  0,00            117.818,87

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità
Programma   2 Trasporto pubblico locale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti                230,10                  0,00                  0,00                230,10
previsione di competenza              1.000,00                100,00                  0,00              1.100,00

Pag.4



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

previsione di cassa              1.230,10                  0,00                  0,00              1.230,10

Totale programma residui presunti                230,10                  0,00                  0,00                230,10
previsione di competenza              1.000,00                100,00                  0,00              1.100,00
previsione di cassa              1.230,10                  0,00                  0,00              1.230,10

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti             69.988,44                  0,00                  0,00             69.988,44

previsione di competenza            165.046,01                  0,00              6.800,00            158.246,01
previsione di cassa            234.183,77                  0,00             15.300,00            218.883,77

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti            112.269,91                  0,00                  0,00            112.269,91
previsione di competenza            356.891,36             12.000,00                  0,00            368.891,36
previsione di cassa            422.277,76             12.000,00                  0,00            434.277,76

Totale programma residui presunti            182.258,35                  0,00                  0,00            182.258,35
previsione di competenza            521.937,37              5.200,00                  0,00            527.137,37
previsione di cassa            656.461,53                  0,00              3.300,00            653.161,53

TOTALE MISSIONE residui presunti            182.488,45                  0,00                  0,00            182.488,45
previsione di competenza            522.937,37              5.300,00                  0,00            528.237,37
previsione di cassa            657.691,63                  0,00              3.300,00            654.391,63

MISSIONE  11 Soccorso civile
Programma   1 Sistema di protezione civile

Titolo    1 Spese correnti residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di competenza              3.500,00                  0,00              3.000,00                500,00
previsione di cassa              3.500,00                  0,00              3.000,00                500,00

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti              5.496,59                  0,00                  0,00              5.496,59
previsione di competenza              7.800,00              4.800,00                  0,00             12.600,00
previsione di cassa             13.296,59              4.800,00                  0,00             18.096,59

Totale programma residui presunti              5.496,59                  0,00                  0,00              5.496,59
previsione di competenza             11.300,00              1.800,00                  0,00             13.100,00
previsione di cassa             16.796,59              1.800,00                  0,00             18.596,59

TOTALE MISSIONE residui presunti              5.496,59                  0,00                  0,00              5.496,59
previsione di competenza             11.300,00              1.800,00                  0,00             13.100,00
previsione di cassa             16.796,59              1.800,00                  0,00             18.596,59

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma   3 Interventi per gli anziani

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              1.748,50                  0,00                  0,00              1.748,50
previsione di competenza             27.000,00                700,00                  0,00             27.700,00
previsione di cassa             27.300,00                700,00                  0,00             28.000,00

Totale programma residui presunti              1.748,50                  0,00                  0,00              1.748,50
previsione di competenza             27.000,00                700,00                  0,00             27.700,00
previsione di cassa             27.300,00                700,00                  0,00             28.000,00

Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti                430,08                  0,00                  0,00                430,08

previsione di competenza            177.822,00                  0,00             12.980,46            164.841,54
previsione di cassa            178.199,58                  0,00             12.980,46            165.219,12

Totale programma residui presunti                430,08                  0,00                  0,00                430,08
previsione di competenza            177.822,00                  0,00             12.980,46            164.841,54

Pag.5



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

previsione di cassa            178.199,58                  0,00             12.980,46            165.219,12

Programma   9 Servizio necroscopico e cimiteriale
Titolo    1 Spese correnti residui presunti              3.911,34                  0,00                  0,00              3.911,34

previsione di competenza             12.594,45                  0,00              1.050,00             11.544,45
previsione di cassa             16.449,43                  0,00              1.050,00             15.399,43

Totale programma residui presunti              8.502,38                  0,00                  0,00              8.502,38
previsione di competenza             17.594,45                  0,00              1.050,00             16.544,45
previsione di cassa             26.040,47                  0,00              1.050,00             24.990,47

TOTALE MISSIONE residui presunti             39.728,53                  0,00                  0,00             39.728,53
previsione di competenza            300.476,45                  0,00             13.330,46            287.145,99
previsione di cassa            338.647,62                  0,00             13.330,46            325.317,16

MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività
Programma   2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo    1 Spese correnti residui presunti              3.142,68                  0,00                  0,00              3.142,68
previsione di competenza              7.800,00                  0,00                307,00              7.493,00
previsione di cassa             10.799,90                  0,00                307,00             10.492,90

Totale programma residui presunti              3.142,68                  0,00                  0,00              3.142,68
previsione di competenza              7.800,00                  0,00                307,00              7.493,00
previsione di cassa             10.799,90                  0,00                307,00             10.492,90

TOTALE MISSIONE residui presunti              3.142,68                  0,00                  0,00              3.142,68
previsione di competenza             19.001,78                  0,00                307,00             18.694,78
previsione di cassa             22.001,68                  0,00                307,00             21.694,68

MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti
Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di competenza              7.781,70              8.966,68                  0,00             16.748,38
previsione di cassa              8.664,70                  0,00                883,00              7.781,70

Totale programma residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di competenza              7.781,70              8.966,68                  0,00             16.748,38
previsione di cassa              8.664,70                  0,00                883,00              7.781,70

Programma   2 Fondo crediti di dubbia esigibilità
Titolo    1 Spese correnti residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza             58.205,54              8.684,60                  0,00             66.890,14
previsione di cassa                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Totale programma residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di competenza             58.205,54              8.684,60                  0,00             66.890,14
previsione di cassa                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di competenza             67.152,24             17.651,28                  0,00             84.803,52
previsione di cassa              8.664,70                  0,00                883,00              7.781,70

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti            711.038,03                  0,00                  0,00            711.038,03
previsione di competenza          4.466.783,12             13.386,30                  0,00          4.480.169,42
previsione di cassa          4.954.509,19                  0,00             20.341,41          4.934.167,78

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti            711.038,03                  0,00                  0,00            711.038,03
previsione di competenza          4.466.783,12             13.386,30                  0,00          4.480.169,42
previsione di cassa          4.954.509,19                  0,00             20.341,41          4.934.167,78

Pag.6



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla
precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla
delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia  101 Imposte, tasse e proventi assimilati residui presunti            478.704,18                  0,00                  0,00            478.704,18

previsione di competenza          1.582.303,88             28.562,00                  0,00          1.610.865,88
previsione di cassa          1.602.814,73                808,00                  0,00          1.603.622,73

Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali residui presunti             39.660,67                  0,00                  0,00             39.660,67
previsione di competenza            521.253,00                278,75                  0,00            521.531,75
previsione di cassa            530.000,00             14.774,04                  0,00            544.774,04

TOTALE TITOLO residui presunti            518.364,85                  0,00                  0,00            518.364,85
previsione di competenza          2.103.556,88             28.840,75                  0,00          2.132.397,63
previsione di cassa          2.132.814,73             15.582,04                  0,00          2.148.396,77

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni

pubbliche
residui presunti             65.670,20                  0,00                  0,00             65.670,20

previsione di competenza            163.973,83                  0,00             14.871,46            149.102,37
previsione di cassa            228.801,62                  0,00             17.949,27            210.852,35

TOTALE TITOLO residui presunti             65.670,20                  0,00                  0,00             65.670,20
previsione di competenza            165.116,83                  0,00             14.871,46            150.245,37
previsione di cassa            229.944,62                  0,00             17.949,27            211.995,35

TITOLO    3 Entrate extratributarie
Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti

dalla gestione dei beni
residui presunti             27.695,72                  0,00                  0,00             27.695,72

previsione di competenza            146.226,00                  0,00              4.404,00            141.822,00
previsione di cassa            164.476,72                  0,00              4.404,00            160.072,72

Tipologia  400 Altre entrate da redditi da capitale residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di competenza             73.550,16                  0,72                  0,00             73.550,88
previsione di cassa             73.550,16                  0,00                  0,00             73.550,16

Tipologia  500 Rimborsi e altre entrate correnti residui presunti             21.875,30                  0,00                  0,00             21.875,30
previsione di competenza             53.027,53                  0,00              2.593,00             50.434,53
previsione di cassa             71.862,26                  0,00              2.548,00             69.314,26

TOTALE TITOLO residui presunti             49.571,02                  0,00                  0,00             49.571,02
previsione di competenza            272.923,69                  0,00              6.996,28            265.927,41
previsione di cassa            310.009,14                  0,00              6.952,00            303.057,14

TITOLO    4 Entrate in conto capitale
Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti             19.595,88                  0,00                  0,00             19.595,88

previsione di competenza            200.422,24              4.693,61                  0,00            205.115,85
previsione di cassa            183.703,12                  0,00                137,37            183.565,75

Tipologia  500 Altre entrate in conto capitale residui presunti              1.068,32                  0,00                  0,00              1.068,32

Pag.7



                                                   COMUNE DI MASSANZAGO

previsione di competenza            100.875,42              1.719,68                  0,00            102.595,10
previsione di cassa            100.875,42                  0,00                  0,00            100.875,42

TOTALE TITOLO residui presunti             20.664,20                  0,00                  0,00             20.664,20
previsione di competenza            301.297,66              6.413,29                  0,00            307.710,95
previsione di cassa            284.578,54                  0,00                137,37            284.441,17

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti            654.270,27                  0,00                  0,00            654.270,27
previsione di competenza          4.466.783,12             13.386,30                  0,00          4.480.169,42
previsione di cassa          4.064.847,03                  0,00              9.456,60          4.055.390,43

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti            654.270,27                  0,00                  0,00            654.270,27
previsione di competenza          4.466.783,12             13.386,30                  0,00          4.480.169,42
previsione di cassa          4.064.847,03                  0,00              9.456,60          4.055.390,43

Pag.8



ESERCIZIO  FINANZIARIO  2017  

EQUILIBRIO DI CASSA  VARIAZIONE   N.7

Stanziamento  Variazione   Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato

Fondo Cassa Iniziale 976.589,43 976.589,43

 Totale entrate Finali 2.957.347,03 -               9.456,60 2.947.890,43 Totale Spese Finali 3.687.884,70         20.341,41-        3.667.543,29              

4.970.025,73         20.341,41-        4.949.684,32              

                  

5.041.436,46 -               9.456,60 

Fondo Cassa Finale Presunto 82.295,54

Totale Titoli 

TOTALE USCITE 4.970.025,73 -20.341,41 4.949.684,32

Titolo 3 "Spese per 
incremento attività 
finanziarie"

0 0 0

Titolo 7 "Uscite per 
conto terzi e partite di 
giro"

642.026,19 642.026,19

Titolo 5 "Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto 
tesoriere/cassiere"

500.000,00 500.000,00

Disavanzo di 
amministrazione

0 0 0

Titolo 4 "Rimborso 
Prestiti"

140.114,84 140.114,84

Titolo 2 "Spese in 
conto capitale"

1.024.431,53 67.537,20 1.091.968,73

Titolo 1 "Spese 
correnti"

2.663.453,17 -87.878,61 2.575.574,56

TOTALE  COMPLESSIVO ENTRATE 5.031.979,86

Totale titoli 4.064.847,03 -               9.456,60 4.055.390,43

Titolo 9 "Entrate per conto terzi e partite di giro" 607.500,00                            -   607.500,00

Titolo 7 "Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere"

500.000,00                            -   500.000,00

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 0,00 0,00

Titolo 5 "Entrate da riduzione di attività 
finanziarie"

0                            -   0

Titolo 4 "Entrate in conto capitale" 284.578,54 -                  137,37 284.441,17

Titolo 3 "Entrate extratributarie" -               6.952,00 310.009,14 303.057,14

Avanzo di amministrazione 0                            -   0

Titolo 2 "Trasferimenti correnti" 229.944,62 -             17.949,27 211.995,35

Titolo 1 "Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa"

              15.582,04                2.132.814,73        2.148.396,77 



 COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO

N 

 COMPETENZA 
ANNO
N+1 

 COMPETENZA 
ANNO
N+2 

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020

quota finanziara da entrate finali)
(+) 31.141,91                 19.976,00               19.976,00               

A2) Fondo pluriennale di entrata in conto capitale al netto delle quote

finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)
(+) 324.036,66               

A3) Fondo pluriennale di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota
finanziata da entrate finali) (+)

A) Fondo Pluriennale  Vincolato  di Entrata  ( A1 +A2  + A3) 355.178,57               19.976,00               19.976,00               

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa (+) 2.132.397,63            2.120.158,00          2.051.412,00          

C) Titolo 2 -  Trasferimenti correnti  validi ai fini  finanza pubblica (+) 150.245,37               152.213,00             152.413,00             

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 265.927,41               174.730,00             178.090,00             

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 307.710,95               609.185,00             169.195,00             

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanz iarie (+) -                           -                          -                          

G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  (1) (+)
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 2.286.729,40            2.346.196,00          2.280.569,00          

H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata
da entrate finali)) (+) 19.976,00                19.976,00              19.976,00              

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (2) (-) 66.890,14                 63.292,00               35.368,00               

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di
amministrazione) (-) -                           -                          -                          

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di

amministrazione) (3) (-) 1.165,00                   1.165,00                 1.165,00                 

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza p ubblica
(H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 2.238.650,26            2.281.739,00          2.244.036,00          

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 925.849,17               744.790,00             157.500,00             

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate
da debito (dal 2020  quota finanziata da entrate finali) (+)
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (2) (-) -                           -                          -                          

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di

amministrazione) (3) (-) -                           -                          -                          

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di fi nanza pubblica
(I=I1+I2-I3-I4) (-) 925.849,17               744.790,00             157.500,00             

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto fondo
pluriennale vincolato (+) -                           -                          -                          

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie ( dal 2020 quota

finanziata da entrate finali)
(+) -                           -                          -                          

L) Titolo  3 - Spese per incremento attività finanzia ria ( L= L1+l2) (-) -                           -                          -                          

M - SPAZIO FINANZIARI CEDUTI  (1) (-)

46.960,50                 49.733,00               169.550,00             

Patto Regiobale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. Del l'art. 1

della Legge n. 190/2014 anno 2015  ( solo perEnti  l ocali) (1)
(-) 29.000,00                 

EQUILIBRIO FINALE ( compresi gli effetti dei patti regi onali e nazionali)
17.960,50                 49.733,00               169.550,00             

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

EQUILIBRIO DI BILANCIO  DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEG GE 
243/2012

N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI ART. 9 DELLA LEGGE N.

243/2012 (4) -  (N=A+B+C+D+E+F+G-H+I+L+M)

(*) Per il bilancio di rpevisione 2017 - 2019,  "n" corrisponde a 2017, "n+1" corrisponde a 2018  e "n+2" corrisponde a 2019

all'interno dell'appplicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare gli spazi che si prevede di acquisre, indicare solo gli 
pszi che si intende cedere. 

2)Al fine di garantire una corretta verifca dell'effettivo del saldo, indicare il fondo crediti dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo ( iscritto in variazione a seguito
dell'approvazione del rendiconto)
3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione, indicare soli i fondi non finanziati dall'avanzo

4) L'ente è in  equilibrio  di bilancio ai sensi dell'art. 9 della Legge  n,. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto da  (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di 
conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto






